
EIBARKO UDALA

2020ko ordenan tza fiskalen aldaketa behin betiko
onar tzea.

Jendaurre an jar tze ko arauzko epea amaitu eta haren aurka
ino lako erreklamazio edo oharpenik aurkeztu ez denez, behin
betiko tzat onartuta geratu da Udalba tza rrak 2019ko urriaren
15ean bilkuran hartutako erabakia, honen azpian adierazten
diren Zerga eta prezio Publikoen erre gu la zioaren aldaketa, ale-
gia.

Aldaketa horrek 2020ko urtarrilaren 1etik aurrera izango di -
tu bere ondorioak. Edonola ere, Musika Eskolan, marrazki esko-
lan eta zeramika eskolan ematen diren klaseei dagozkien tasak
eta Udal Euskaltegiaren tasak 2020/2021 ikasturtean sartuko
dira indarrean.

Hori dela eta, Udalak egindako aldaketa, hi tzez hitz, honela
gera tzen da:

Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arau tzen duen or-
denan tza fiskala.

5. artikuluaren bigarren epigrafea alda tzea. Honela gera-
tuko da ida tzi ta:

2. Aurreko apartatuan xedatutakoa aplikatuko da deuse-
tan galarazi gabe subjektu pasiboak ahalmena izango duela
berak jasandako zerga-zama zuzenbide komuneko arauei jarrai-
tuz jasanarazteko.

Zergaren subjektu pasibo izan gabe ondasun demanialak
edo ondarezkoak kontraprestazio bidez erabil tzen dituztenei, Ei-
barko Udalak osorik jasanarazi ahal izango die zergaren kuota
likidoa. Jasanarazpen hori ez da nahitaezkoa izango ondasun
higiezinak izaera sozialeko etxe bizi tza publikoko politikei ads-
kribituta daudenean.

Orobat, zergadunaren ordezkoak ahalmena izango du beste
kon tze siodunei kuota likidoaren zatia jasanarazteko, bakoi tzak
ordaindu behar dituen kanonen propor tzi oan.

14. artikuluaren 4. atala alda tzea. Honela geratuko da ida -
tzi ta:

4. Ondasun higiezinek etxe bizi tza erabilera dutenean, eta
subjektu pasiboaren edo hirugarrenen ohiko bizileku ez dire-
nean –hirugarrenen kasuan, errenta bidez edo erabilera-laga-
penez–, Udalak 100eko 50erainoko errekargua ezar dezake
zergaren kuota likidoan. Errekargu hori, zerga honen subjektu
pasiboei exijituko zaie, eta haren sor tza pena zerga sor tzen den
une berean gertatuko da, eta urtero likidatuko da, kuotarekin
batera.

Errekargu hau aplika tze aren ondorioetarako, Katastroaren
arabera etxe bizi tza gisa erabil tze koak diren lokalak etxe bizi tza-
erabilera duten ondasun higiezin tzat hartuko dira. Etxe bi zi tza -
ren eranskinak barruan sartuko dira, baldin eta erregistro-finka
bakar bat osa tzen badute. Ondorio horietarako ere, presun tzi o
egingo da etxe bizi tza-erabilerako ondasun higiezin bat ohiko bi-
zileku dela baldin eta, zergaren sor tza pen egunean, hura koka-
tuta dagoen udalerriko erroldan egiaztatuta badago ber tan bizi
den/direnen ohiko bizilekua hura dela.

AYUNTAMIENTO DE EIBAR

Aprobación definitiva de la modificación de ordenan-
zas fiscales año 2020.

Transcurrido el plazo de información pública reglamentario
sin que se hayan presentado reclamaciones ni observaciones al
acuerdo adoptado por el Pleno Municipal en sesión celebrada el
día 15 de octubre de 2019, sobre modificación de la regulación
de los Tributos y Precios Públicos que posteriormente se seña-
lan, dicho acuerdo adquiere la condición de definitivo.

Dicha modificación tendrá efectos desde el 1 de enero de
2020. No obstante, la modificación de las tasas por las ense-
ñanzas impartidas en la Escuela de Música, dibujo, cerámica y
las tasas del Euskaltegi municipal entrarán en vigor en el curso
2020/2021.

En virtud de ello la modificación queda establecida por el
Ayuntamiento del siguiente tenor:

Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Bie -
nes Inmuebles.

Modificar el apartado 2 del artículo 5 que queda redactado
en los siguientes términos:

2.  Lo dispuesto en el apartado anterior será de aplicación
sin perjuicio de la facultad del sujeto pasivo de repercutir la
carga tributaria soportada conforme a las normas de derecho
común.

El Ayuntamiento de Eibar repercutirá la totalidad de la cuota
líquida del impuesto en quienes, no reuniendo la condición de
sujetos pasivos del mismo, hagan uso mediante contrapresta-
ción de sus bienes demaniales o patrimoniales. La respercusión
no será obligatoria cuando se trate bienes inmuebles adscritos
a políticas de vivienda pública de carácter social.

Asimismo, el sustituto del contribuyente podrá repercutir
sobre los demás concesionarios la parte de la cuota líquida que
les corresponda en proporción a los cánones que deban satisfa-
cer cada uno de ellos.

Modificar el apartado 4 del artículo 14 que queda redactado
en los siguientes términos:

4.  Tratándose de bienes inmuebles de uso residencial que
no constituyan la residencia habitual del sujeto pasivo o de ter-
ceros por arrendamiento o cesión de su uso, el Ayuntamiento
exigirá un recargo del 50 por 100 de la cuota líquida del Im-
puesto. Dicho recargo, que se exigirá a los sujetos pasivos de
este tributo, se devengará en el mismo momento que el im-
puesto sobre el que se aplica y se liquidará anualmente, conjun-
tamente con la cuota.

A efectos de la aplicación del presente recargo, se enten-
derá por inmuebles de uso residencial los locales que estén re-
cogidos como de uso o destino de vivienda en el Catastro. Se in-
cluirán los anexos a la vivienda siempre que formen una finca
registral única. A los mismos efectos, se presumirá que un in-
mueble de uso residencial es residencia habitual cuando a
fecha de devengo del impuesto, en el padrón de habitantes
conste que constituye la residencia habitual de su o sus ocu-
pantes.
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Errekargu hori ez zaie inola ere aplikatuko bizitegi erabile-
rako ondasun higiezinei, izaera sozialeko etxe bizi tza publikoko
planetara destinatuta daudenean.

Halaber, hauek dira errekargurik izango ez duten etxe bizi -
tzak:

1.  Errentan emandako etxe bizi tzak.

Inguruabar hori errenta-kontratuaren kopia aurkeztuta
egiaztatuko da.

2.  Higiezinen merkatuan sal tze ko edo errentan emateko
dauden etxe bizi tzak, baldin eta:

a) Etxe bizi tza horien salmenta-prezioak etxe aren balio ka-
tastrala 2,2 koefizientearekin biderkatuta atera tzen den zenba-
tekoa gaindi tzen ez badu.

b) Urte osoko errentaren prezioak etxe aren balio katas-
trala 2,2 koefizientearekin biderkatuta atera tzen den zenbate-
koaren % 4a gaindi tzen ez badu; ezta hileko 700 eurotik gorako
zenbatekorik ere.

Inguruabar horiek honela egiaztatuko dira:

a) Higiezinen agen tzi a baten bitartekari tza-zerbi tzu ak era-
bil tzen direnean: sal tze ko edo errentan emateko kontratuaren
kopia ekarrita.

a) Higiezinen agen tzi a baten bitartekari tza-zerbi tzu rik era-
bil tzen ez denean: deklarazio bat eginda, etxe bizi tza higiezinen
merkatuan dagoela egiazta tze ko frogabideekin lagunduta (sal -
tze ko edo errentan emateko dagoela dioten kartelei ateratako
argazkiak; webguneetan egindako publizitatearen egiaztagiriak
edo horien an tze koak).

3. Aurri egoeran egon edo birpar tze lazio-proiektu one tsi a
duten etxe bizi tzak.

Udalak berak egiaztatuko du hori, ofizioz.

4.  Ostatu, pen tsi o edo hotel diren etxe bizi tzak, baldin eta
dagokien jarduera-lizen tzi a badute.

Udalak berak egiaztatuko du hori, ofizioz.

5.  Erabilera profesionaletarako, merkatari tza- edo en-
presa-erabilerarako etxe bizi tzak; elkarte politikoen, elkarte sin-
dikalen edo enpresa-elkarteen egoi tzak; diru irabazi asmorik ez
duten elkarteak har tzen dituztenak.

Udalak berak egiaztatuko du hori, ofizioz.

6.  Etxe jabea zendu ondoren hu tsik geratu diren etxe ak.

Kasu horretan, ez da errekargurik ordaindu behar izango
urte bitan, herio tza-egunetik aurrera zenbatuta.

Hori egiazta tze ko, herio tza-ziurtagiria aurkeztuko da.

7.  Etxe jabea zahar-egoi tzan sar tze agatik hu tsik geratu di -
ren etxe bizi tzak.

Kasu horretan, ez da errekargurik ordaindu behar izango
hiru urtean, zahar-etxe an edo egoi tzan sar tzen den egunetik au-
rrera zenbatuta, baina inguruabar hori urtero egiaztatu behar
da.

Inguruabar hori egoi tzak egindako ziurtagiria aurkeztuta
egiaztatuko da, han azalduko baita zein egunetan sartu zen.

8.  Adinagatik edo mendekotasun egoeragatik, etxe jabea
beste etxe batera eraman denean eta haren etxe a hu tsik geratu
denean.

En ningún caso será de aplicación dicho recargo a los
bienes inmuebles de uso residencial destinados a planes de vi-
vienda pública de carácter social.

Asimismo, no estarán sujetas al recargo las siguientes vi-
viendas:

1.  Las viviendas arrendadas.

Esta circunstancia se acreditará mediante la presentación
de una copia del contrato de arrendamiento.

2.  Las viviendas que estén ofertadas en el mercado inmo-
biliario para su venta o arrendamiento, siempre que:

a) Su precio de venta no supere su valor catastral multipli-
cado por el coeficiente 2,2.

b) El precio del alquiler anualizado no supere el 4 % del
valor que resulte de multiplicar el valor catastral de la vivienda
por el coeficiente 2,2, ni el importe mensual de 700 €.

Estas circunstancias se acreditarán:

a) Cuando se utilicen servicios de mediación inmobiliaria:
Mediante copia del correspondiente contrato para la venta o
arrendamiento.

b) Cuando no se utilicen servicios de mediación inmobilia-
ria: Mediante una declaración, acompañada de los medios de
prueba que acrediten la puesta a disposición del mercado inmo-
biliario de la vivienda (como, por ejemplo, fotografías con carte-
les de venta o arrendamiento, justificantes de publicidad en pá-
ginas web, o similares).

3.  Las viviendas en situación de ruina o con proyecto de
reparcelación aprobado.

Esta circunstancia se comprobará de oficio por el Ayunta-
miento.

4.  Las viviendas destinadas a alojamiento, pensión u hotel
siempre que cuenten con la licencia de actividad correspon-
diente.

Esta circunstancia se comprobará de oficio por el Ayunta-
miento.

5.  Las viviendas destinadas a usos profesionales, comer-
ciales y empresariales o que sean sede de asociaciones políti-
cas, sindicales o empresariales o en las que se hallen ubicadas
asociaciones sin ánimo de lucro.

Esta circunstancia se comprobará de oficio por el Ayunta-
miento.

6.  Las viviendas que hayan quedado vacías por falleci-
miento de su propietario.

En este caso, la no sujeción al recargo tendrá un plazo de
dos años contados a partir del día de fallecimiento.

Esta circunstancia se acreditará mediante la presentación
del correspondiente certificado de defunción.

7.  Las viviendas que hayan quedado vacías como resul-
tado del ingreso de su propietario en residencias de la tercera
edad.

En este caso, la no sujeción al recargo tendrá un plazo de
tres años contados a partir del día de ingreso en la residencia,
pero deberá acreditarse tal circunstancia anualmente.

Esta circunstancia se acreditará mediante la presentación
del correspondiente certificado de la Residencia en el que se in-
dicará la fecha de ingreso.

8.  Las viviendas que hayan quedado vacías por motivos de
edad o dependencia y que requieran el traslado del propietario
a otra vivienda.
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Kasu horretan, mendekotasunari buruzko balorazioaren jus-
tifikazioa eskatuko da. Ez da horrelako baloraziorik eskatuko
zerga sor tzen den unean mendekotasun egoeran dagoen per -
tso na horrek 85 urte beteta baditu.

Inguruabar hori mendekotasuna egiaztatuko duen doku-
mentua aurkeztuta egiaztatuko da, edo, 85 urtetik gorako etxe -
jabea izanez gero, Nortasun Agiri Nazionalaren kopia ekarrita.
Horrez gain, errolda tze-ziurtagiri bidez, mendekoa eta haren
zain tzai lea etxe bizi tza berean erroldatuta egotea eskatuko da.

9.  Etxe jabea edo haren ezkontidea, lanagatik, Autonomia
Erkidegotik kanpo dagoen beste udalerri batera bizi tze ra joa-
tean hu tsik geratu diren etxe bizi tzak.

Kasu horretan, beste Autonomia Erkidego batera joandako
egunetik aurrera zenbatuta, hiru urtekoa izango da errekargurik
ez ordain tze ko epea.

Inguruabar hori, etxe jabeak gaur egun duen bizilekuaren
errolda tze-ziurtagiria aurkeztuta eta hark lan egiten duen enpre-
sak egindako ziurtagiriarekin egiaztatuko da.

10.  Etxe jabeen lehen graduko ondorengoek edo haien
seme-alabek duten etxe-premiari eran tzu teko etxe bizi tzak.

Ez da errekargurik ordainduko hiru urtean, eska tzen den
urtea barne.

Hiru urteko epe hori amaitu ondoren etxe bizi tza hori ez badu
okupatu etxe jabeen lehen graduko ondorengoren batek (seme-
alabaren batek), jabeari, ordura arte aplikatu ez zaizkion erre-
kargu guztiak ordain tze a eskatuko zaio.

Inguruabar hori etxe jabeak aurkeztuko duen deklarazio ba-
tekin egiaztatuko da.

11.  Zergaren sor tza pen unean berri tzen ari diren eraiki-
nak.

Hori egiazta tze ko, obrei dagokien udal lizen tzi a eman duen
ebazpena aurkeztuko da.

12.  Ohiko bizileku ez diren etxe bizi tzak, noizean behin era-
bil tzen direnak.

Noizean behin erabil tzen den etxe bizi tza tzat har tze ko, zer -
ga-sor tza penaren aurreko urtean 8 m³-ko gu txie neko ur kon tsu -
moa egin dela egiaztatuko da.

Hori egiazta tze ko, zerga-sor tza penaren urteko aurreko ur-
tean egindako ur-kon tsu moen erreziboak ekarriko dira.

13.  Zerga-sor tza penaren aurreko 6 hilabeteetan erositako
etxe ak.

Udalak berak egiaztatuko du hori, ofizioz.

15. artikulua alda tzea. Honela geratuko dira ida tzi ta:

15. artikulua.
1.  Ondoren aipatuko diren hobari hauek ezarri dira familia

ugariaren titularitatea duten subjektu pasiboen alde, seme-ala -
ba kopuruaren arabera eta diru-sarreren arabera, betiere. Hona
hemen taula:

Este supuesto requerirá de valoración de la dependencia
justificativa. Esta valoración no se exigirá cuando la persona de-
pendiente haya cumplido 85 años en el momento de devengo
del impuesto.

Esta circunstancia se acreditará mediante la presentación
del correspondiente documento que acredite la dependencia o,
en el caso de propietario mayor de 85 años, mediante la en-
trega de copia del Documento Nacional de Identidad. Además
será necesario que se acredite, mediante el correspondiente
certificado de empadronamiento, que dependiente y cuidador
se encuentran empadronados en la misma vivienda.

9.  Las viviendas que hayan quedado vacías como conse-
cuencia del traslado del propietario del inmueble o de su cón-
yuge a otro municipio fuera de la Comunidad Autónoma por ra-
zones laborales.

En este caso, la no sujeción al recargo tendrá un plazo de
tres años contados a partir del día traslado a otra Comunidad
Autónoma.

Esta circunstancia se acreditará mediante la presentación
del certificado de empadronamiento del propietario en su domi-
cilio actual y certificado emitido por la empresa en la que el pro-
pietario de la vivienda presta sus servicios.

10.  Las viviendas destinadas por sus propietarios a satis-
facer las necesidades habitacionales de los descendientes en
primer grado de sus propietarios.

La no sujeción al recargo tendrá un plazo de tres años in-
cluido el ejercicio para el que se solicita esta.

Si finalizado el plazo de tres años la vivienda no ha sido ocu-
pada por ningún descendiente en primer grado de sus propieta-
rios, se exigirá al propietario el abono de los recargos no aplica-
dos.

Esta circunstancia se acreditará mediante la presentación
de una declaración por parte del propietario de la vivienda.

11.  Los inmuebles que estén siendo reformados en el mo-
mento de devengo del Impuesto.

Esta circunstancia se acreditará mediante la presentación
de la resolución de concesión de la licencia municipal corres-
pondiente.

12.  Las viviendas no habituales que se ocupen ocasional-
mente.

Se considerará que la vivienda se ocupa ocasionalmente
cuando se acredite un consumo mínimo de 8 m³ de agua du-
rante el año inmediatamente anterior al de devengo del Im-
puesto.

Esta circunstancia se acreditará mediante la presentación
de los recibos por consumo de agua del año inmediatamente
anterior al de devengo del Impuesto.

13.  Las viviendas objeto de compraventa en los 6 meses
inmediatamente anteriores a la fecha de devengo del impuesto.

Esta circunstancia se comprobará de oficio por el Ayunta-
miento.

Modificar el artículo 15 que quedaría redactado de la si-
guiente manera:

Artículo 15.
1.  Se establecen las siguientes bonificaciones a favor de

aquellos sujetos pasivos que ostenten la condición de titulares
familia numerosa en función del número de hijos y de los ingre-
sos que se establecen a continuación:

3

 
Diru-sarrerak / Ingresos económicos Seme-alaba kopurua / 

N.º de hijos 
0 - 20.000 € 20.001 € - 40.000 € 40.001 € - 70.000 € 70.001 € - 90.000 € 

Gutxienez 3 seme-alabako familiak / 
Familias de hasta 3 hijos/as % 90 % % 70 % % 60 % % 50 % 
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Diru-sarreren maila honela zehaztuko da: batu egingo dira
zerga-oinarri orokorra, aurrezkiaren likidazio-oinarria eta lana-
ren hobaria, oinarri hartuta Per tso na Fisikoen Errentaren gai-
neko Zergaren deklarazioa, familia-unitateko kide guztien etekin
fiskalaren aurreko urteari dagokiona.

Aitorpen hori egi te ra behartua egon ezean, familia-unitatea-
ren diru-sarrerak zehazteko, ziurtagiria aurkeztu behar da ingu-
ruabar hori egiazta tzen duena, bai eta familia-unitateko kide
guztien urte horretako informazio fiskala ere.

Familia-unitate bakarra osa tzen dute legez bananduta ez
dauden ezkontideek, izatezko bikoteen kideek eta, baleude, ja-
rraian aipa tzen diren hauek:

a) 25 urtetik beherako seme eta alaba ezkongabeek, haie-
kin batera etxe berean bizi direnek.

b) Epai-aginduz ezgaituak dauden eta guraso-ahala luzatu
edo birgaituaren menpekoak diren 25 urtekoek edo hortik go-
rako seme-alabek.

Legezko banaketaren kasuan, edo ezkon-loturarik ez ba-
dago edo izatezko bikoterik ez bada eratu, bai eta horren ingu-
ruko ebazpen judiziala dagoenean ere, familia-unitate izango da
guraso batez eta aurreko ataletan aipa tzen diren seme eta
alaba guztiez osatutakoa, zeinekin bizi diren kontuan hartu
gabe.

Familia-unitatea era tze ko ondorioetarako, seme-alaba guz-
tiak gurasoetako bati esleituko zaizkio, biek hartutako akordioa-
ren arabera.

Akordiorik ez badago, familia-unitate izango da guraso batek
eta seme-alaba guztiek osatutakoa, baldin eta guraso horrek
seme-alaben zain tza berak bakarrik badu esleitua ebazpen judi-
zial batez. Kasu horretan, bi familia-unitate egon litezke, eta uni-
tate bakoi tza osatuko da guraso batez eta ebazpen judizialez
guraso horri bakarrik esleitu zaion zain tza pean dauden seme-
alabez. Kasu horretan, familia-unitatea izateko, beharrezkoa
izango da seme edo alaba baten zain tza judizialki esleituta iza-
tea.

Inor ezin da izan aldi berean bi familia-unitateren kide.

Etxe ak katastroan duen balioa 84.682 eurotik gorakoa ba -
da, hobariaren por tzen tajeak murrizten joango dira; horrela, ho-
bariz lagundutako kopuru hori ez da izango 84.682 euroko ka-
tastroaren balio horri lehenxeago esandako hobari mota horiek
aplika tze tik aterako li tza tekeenetik gorakoa.

2.  Hobaria eskura tze ko bal din tzak hauexek dira:

a) Zergaren subjektu pasiboa, zergaduna, familia ugaria-
ren titularra izan behar da.

b) Etxe bakar bat izango da hobaria jasoko duena, familia
ugari horren ohiko bizilekuak edo etxe bizi tzak, ohiko bizileku tzat
familiako kide guztiak ager tzen diren erroldakoa hartuz.

c) Etxe bizi tza jabekide tzan edukiz gero, familia-buruak, ho-
rren ezkontideak, edo hala bada, seme-alabek, denen artean, ja-
be tza ren edo gozamenaren ehuneko ehuna eduki behar dute.

d) Familia ugariko kideetako batek berak ere ezin du eduki
udalerrian bizileku-izaerako beste higiezin baten titulartasuna
% 50eko por tzen tajean edo hortik gorakoan.

El nivel de ingresos se determinará por la suma de la base im-
ponible general, base liquidable del ahorro y la bonificación del
trabajo en base a la declaración del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas (IRPF) del año inmediatamente anterior al del
beneficio fiscal de todos los integrantes de la unidad familiar.

En caso de no haber estado obligado a la presentación de
la misma, para poder determinar los ingresos de la unidad fami-
liar será necesario presentar certificado que acredite dicha cir-
cunstancia e información fiscal de todos los miembros de la uni-
dad familiar.

Constituyen unidad familiar los cónyuges no separados le-
galmente, así como los miembros de la pareja de hecho y, si los
hubiere:

a) Los hijos e hijas solteros/as menores de 25 años que
convivan con ellos en el mismo domicilio.

b) Los hijos e hijas de 25 o más años incapacitados judi-
cialmente sujetos/as a patria potestad prorrogada o rehabili-
tada.

En el caso de separación legal o cuando no exista vínculo
matrimonial o pareja de hecho constituida, así como en los
casos de existencia de resolución judicial al efecto, la formada
por un progenitor y todos los hijos e hijas a que se refieren los
dos apartados anteriores, independientemente de con quien
convivan.

A los efectos de constituir unidad familiar, la totalidad de los
hijos e hijas se atribuirá a uno solo de los progenitores, según
acuerdo de ambos.

Si no constare dicho acuerdo, constituirá unidad familiar el
progenitor con la totalidad de los hijos e hijas cuyo cuidado
tenga atribuido de forma exclusiva en virtud de resolución judi-
cial. En este supuesto, podrán existir dos unidades familiares y
cada unidad familiar estará constituida por el progenitor y los
hijos e hijas cuyo cuidado tenga atribuido judicialmente de
forma exclusiva. En este caso para constituir unidad familiar se
precisará tener atribuido judicialmente el cuidado de algún hijo
o hija.

Nadie puede formar parte de dos unidades familiares al
mismo tiempo.

En el caso de viviendas con valor catastral superior a
84.682 €, los porcentajes de bonificación se reducirán en la
parte que corresponda, de forma que la cantidad bonificada no
exceda de la que resultaría de aplicar los tipos de bonificación
antes indicados al valor catastral de 84.682 €.

2.  Los requisitos para acceder a la bonificación serán los
siguientes:

a) El sujeto pasivo del Impuesto deberá de tener la condi-
ción de titular de familia numerosa.

b) Sólo será objeto de bonificación un único inmueble, que
se corresponderá con el de residencia habitual de la familia nu-
merosa, entendiéndose como tal aquélla en la que se encuen-
tren empadronados los miembros de la familia.

c) En el caso de copropiedad, el cabeza de familia, el cón-
yuge, en su caso, o los hijos deben de ostentar, entre todos, el
cien por cien de la propiedad o usufructo de la vivienda.

d) Ningún miembro de la familia numerosa podrá ostentar
la titularidad de otro inmueble de carácter residencial en el mu-
nicipio en un porcentaje igual o superior al 50 %.

Diru-sarrerak / Ingresos económicos Seme-alaba kopurua / 
N.º de hijos 

0 - 20.000 € 20.001 € - 40.000 € 40.001 € - 70.000 € 70.001 € - 90.000 € 

4 seme-alabako familiak / 
Familias de 4 hijos/as % 90 % % 80 % % 70 % % 60 % 

5 edo gehiago seme-alabako familiak / 
Familias de 5 ó más hijos/as % 90 % % 90 % % 80 % % 70 % 
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Muga hori aplika tze ko, Udalak ofizioz egiaztatuko du familia
ugariko kide bakoi tzak herrian duen bizitegi-izaerako higiezin
bakoi tza ren titulartasunaren por tzen tajea.

3.  Hobaria eskura tze ko aurkeztu behar diren agiriak.

a) Zergaren sor tza penean indarrean dagoen familia uga-
riaren tituluaren fotokopia.

b) Familia Liburuaren fotokopia.

c) Bizikide tza Ziurtagiria Zergaren sor tza penaren unean.

d) Etxe bi zi tza ren jabe izatearen titulua. Eskaera egiten
den aurreneko aldiz bakarrik.

e) Familia-unitateko kide guztien Per tso na Fisikoen Erren-
taren gaineko Zergaren aitorpena, etekin fiskalaren aurreko ur-
teari dagokiona. Aitorpen hori egi te ra behartua egon ezean, in-
guruabar hori egiazta tze ko ziurtagiria aurkeztu behar da, bai eta
familia-unitateko kide guztien urte horretako informazio fiskala
ere.

f) Legezko banaketaren kasuan, edo ezkon-loturarik ez ba-
dago edo izatezko bikoterik ez bada eratu, bai eta horren ingu-
ruko ebazpen judiziala dagoenean ere:

— Guraso bati semeak edo alabak eslei tze ko akordioa.

— Horren inguruko ebazpen judiziala.

b) Hala badagokio, guraso-ahala luzatu edo birgaituaren
men  pekoak diren 25 urteko edo hortik gorako seme-alaben ezgai -
tzea.

4.  Hobari-eskaerak aurkezteko epea.

Eskabideak aurkezteko epea 6 hilabetekoa izango da, apiril-
irailaren bitartean, eta ordaindutako zenbatekoaren itzul ke ta
par tzi al gisa izapidetuko da.

15 bis, 15 tris eta 15 quater artikuluen amaieran honako
parragrafo hau txer tatu:

Hobari-eskaerak ordainketako borondatezko ordainaldian
aurkeztuko dira edo, bestela, borondatezko ordainaldia amaitu
eta hurrengo egunetik zenbatuta, hile bateko epean

Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zerga arau tzen
duen ordenan tza fiskala.

2. artikuluaren 3. atalaren lehen paragrafoa alda tzea; ho-
nela geratuko da ida tzi ta:

Zergaren kuotan % 100erainoko hobaria izango dute Trafi-
koko Lurralde Zuzendari tzan historiko tzat matrikulatuta ager -
tzen diren ibilgailu edo autoek. Halaber, zergaren kuotan
% 75erainoko hobaria izango dute fabrikazioaren egunetik edo
lehen matrikulaziotik kontatuta, gu txie nez hogeita hamar urte
dituztenek.

2. artikuluaren 3. atalaren lehen paragrafoa alda tzea; ho-
nela geratuko da ida tzi ta:

Azpiko hobari hauek ezar tzen dira indarrean dagoen legeria-
ren arabera familia ugari izan eta familia horretako kide baten
izenean dagoen bost jarleku edo jarleku gehiagoko turismo-ibil-
gailu bakar baten tzat. Hona hemen hobariak eta progresibota-
suna:

— Gu txie nez 3 seme-alabako familiak: % 70.

— 4 seme-alabako familiak: % 80.

— 5 seme-alabako eta seme-alaba gehiagoko familiak:
% 90.

Para la aplicación de este límite se comprobará de oficio por
el Ayuntamiento el % de titularidad que cada miembro de la fa-
milia numerosa tiene en cada inmueble de carácter residencial
que posee en el municipio.

3.  Documentación a presentar para acceder a la bonifica-
ción.

a) Fotocopia del título de familia numerosa que se encuen-
tre vigente en el momento de devengo del impuesto.

b) Fotocopia del Libro de Familia.

c) Certificado de convivencia a fecha del momento del de-
vengo del impuesto.

d) Título de propiedad del inmueble. Solamente la primera
vez que se realiza la solicitud.

e) Declaración del Impuesto sobre la Renta de las Perso-
nas Físicas (IRPF) del año inmediatamente anterior al del bene-
ficio fiscal, de todos los integrantes de la unidad familiar. En
caso de no haber estado obligado a la presentación de la
misma, certificado que acredite dicha circunstancia e informa-
ción fiscal de todos los miembros de la unidad familiar.

f) En el caso de separación legal o cuando no exista vín-
culo matrimonial o pareja de hecho constituida, así como en los
casos de existencia de resolución judicial al efecto:

— Acuerdo por el cual se atribuye a uno de los progenitores
los hijos o hijas.

— Resolución judicial al efecto.

g) En su caso, incapacitación de los hijos e hijas de 25 o
más años judicialmente sujetos/as a patria potestad prorro-
gada o rehabilitada.

4.  Plazo para la presentación de solicitudes de bonifica-
ción:

El plazo para la presentación de solicitudes será de 6
meses, durante el periodo abril- septiembre, y será tramitado
como una devolución parcial del importe abonado.

Introducir al final de los artículos 15 bis, 15tris, 15 quater el
siguiente párrafo:

Las solicitudes de bonificación se presentarán durante el
período voluntario de pago o durante el plazo de un mes con-
tado a partir del día siguiente al de la finalización de aquél.

Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto sobre Ve-
hículos de Tracción Mecánica.

Modificar el primer párrafo apartado 3 del artículo 2 que
queda redactado en los siguientes términos:

Gozarán de una bonificación de hasta el 100 por 100 en la
cuota del Impuesto los vehículos matriculados como históricos
en la jefatura Provincial de Tráfico. Asimismo, gozarán de una
bonificación de hasta el 75 por 100 aquellos que tengan una
antigüedad mínima de treinta años, contados a partir de la
fecha de su fabricación o de su primera matriculación.

Modificar el tercer párrafo apartado 3 del artículo 2 que
queda redactado en los siguientes términos:

Se establecen las siguientes bonificaciones a favor de un
solo vehículo turismo de cinco o más plazas, cuya titularidad re-
caiga en algún miembro de la familia, en los supuestos en que
ésta tenga la consideración de familia numerosa de acuerdo
con la legislación vigente y con la siguiente progresividad:

— Familias con hasta 3 descendientes: 70 %.

— Familias con 4 descendientes: 80 %.

— Familias con 5 o más descendientes: 90 %.
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Udal jabari publikoaren erabilera pribatibo edo pro -
be txa mendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak
arau tzen dituen ordenan tza

Udal bide publikoen lurzoru, lurpe edo lurgainaren erabilera
pribatua edo probe txa mendu berezia, hornidura zerbi tzu en en-
presa ustia tza ileen aldekoa eranskinaren 1 artikulua alda tzea.
Honela geratuko li tza teke ida tzi ta:

1.  Ostalari tza ko establezimenduek aulkiak, mahaiak, ku-
pelak, eserlekuak, publizitate-elementuak, apaingarriak eta an -
tze koak jar tze an egiten duten okupazioa. Okupazio-moduluaga-
tik kobratuko da «M» bezala definituta okupazio motaren ara-
bera:

— 1 mota. Mahai-modulu estandarra, 3 edo 4 aulkikoa, mo-
duluaren (M) zenbatekoa ordainduko da.

— 2 mota. Modulu txi kia: mahaia aulki 2rekin; mahai altua;
kupela; kupel erdi eta eserlekua. Modulu erdia ordainduko da
(1/2 x M).

— 3 mota. Modulu puntuala, publizitate-elementuak, apain-
garriak eta an tze koak jar tze ko (luzetara jarriz gero, luzetara har -
tzen dituzten metroekin edo zatikiekin biderkatuko da). Modulu
laurdena ordainduko da (1/4xM).

1.1. Okupazioa denboraldiko, mar txo aren 15etik urriaren
15era arte, asteko egun guztietan:

M modulua.
€

— 1. kategoriako kaleetan, denboraldiko ...................         82,00
— 2. kategoriako kaleetan, denboraldiko ...................         66,00
— 3. kategoriako kaleetan, denboraldiko ...................         52,00

1.2. Okupazioa denboraldiko, mar txo aren 15etik urriaren
15era, asteburuetan eta jaiegunetan:

M modulua.
€

— 1. kategoriako kaleetan, denboraldiko ...................         41,00
— 2. kategoriako kaleetan, denboraldiko ...................         33,00
— 3. kategoriako kaleetan, denboraldiko ...................         26,00

1.3. Urte osoko okupazioa, aste guztirako:

M modulua.
€

— 1. kategoriako kaleetan, urteko ..............................      140,00
— 2. kategoriako kaleetan, urteko ..............................      112,00
— 3. kategoriako kaleetan, urteko ..............................         88,00

1.4. Urte osoko okupazioa, asteburuetan eta jaiegunetan:

M modulua.
€

— 1. kategoriako kaleetan, urteko ..............................         70,00
— 2. kategoriako kaleetan, urteko ..............................         56,00
— 3. kategoriako kaleetan, urteko ..............................         44,00

1.5. Terraza Finkoak. Urte osoko okupazio-modulua, aste
guz tirako.

M modulua.
€

— 1. kategoriako kaleetan, urteko ..............................      238,00
— 2. kategoriako kaleetan, urteko ..............................      190,00
— 3. kategoriako kaleetan, urteko ..............................      150,00

1.6. Denboraldiko baimen tzen diren terrazen okupazioa-
gatik ordaindu beharreko tarifa desberdina bada hemen arau -
tzen denarekiko, 6.4. artikuluan ezarritako metodologiarekin
bat etorriz kalkulatuko da.

6

Ordenanza reguladora de tasas por la utilización pri-
vativa o el aprovechamiento especial del dominio pu-
blico local.

Modificar el artículo 1 del anexo de Ocupación de terrenos
de uso público municipal con mesas y sillas, productos en
venta, puestos, aparatos automáticos, elementos de la cons-
trucción y otros análogos que quedaría redactado como sigue:

1.  Ocupación realizada por establecimientos hosteleros
mediante mesas y sillas, barricas, bancos, elementos publicita-
rios, ornamentales y similares. Se cobrará por módulo de ocu-
pación definido «M» según el tipo de ocupación:

— Tipo 1: modulo estándar de mesa con 4 o 3 sillas, se abo-
nará el importe del módulo (M).

— Tipo 2: módulo pequeño de mesa con 2 sillas, mesa alta,
barrica, media barrica y banco, se abonará el importe de 1/2
módulo (1/2xM).

— Tipo 3: módulo puntual de elementos publicitarios, orna-
mentales y similares (que, si tienen desarrollo lineal, se multipli-
cará por la longitud en metros o fracción) se abonará el importe
de 1/4 módulo (1/4xM).

1.1 Ocupación por temporada, desde el 15 de marzo al 15
de octubre (todos los días de la semana):

El módulo M.
€

— En calles de 1.ª categoría, por temporada .............         82,00
— En calles de 2.ª categoría, por temporada .............         66,00
— En calles de 3.º categoría, por temporada .............         52,00

1.2. Ocupación por temporada, desde el 15 de marzo al
15 de octubre (durante fines de semana y festivos):

El módulo M.
€

— En calles de 1.ª categoría, por temporada .............         41,00
— En calles de 2.ª categoría, por temporada .............         33,00
— En calles de 3.º categoría, por temporada .............         26,00

1.3. Ocupación todo el año (todos los días de la semana):

El módulo M.
€

— En calles de 1.ª categoría, al año ...........................      140,00
— En calles de 2.ª categoría, al año ...........................      112,00
— En calles de 3.ª categoría, al año ...........................         88,00

1.4. Ocupación todo el año (durante fines de semana y
festivos):

El módulo M.
€

— En calles de 1.ª categoría, al año ...........................         70,00
— En calles de 2.ª categoría, al año ...........................         56,00
— En calles de 3.ª categoría, al año ...........................         44,00

1.5. Terrazas estables. El módulo de ocupación todo el
año (todos los días de la semana).

El módulo M.
€

— En calles de 1.ª categoría, al año ...........................      238,00
— En calles de 2.ª categoría, al año ...........................      190,00
— En calles de 3.º categoría, al año ...........................      150,00

1.6. La tarifa por las ocupaciones de terrazas que se auto-
ricen por temporada distinta a la aquí regulada se calculará
conforme a la metodología establecida en el artículo 6.4.

-
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Zerbi tzu publikoak emateagatik eta administrazio-jar-
duerak egiteagatik dauden tasak arau tzen dituen or-
denan tza.

Ar txi boko dokumentu-jaulki tze en tasa.
Dokumentuak jaulki tze ko eranskinaren 3. atala alda tzea;

honela geratuko li tza teke:

3.  Ar txi boa: fotokopiak, inpresioa eta dokumentuen digita-
lizaizoa, irudiak.

€

— Irudiak, dokumentuak fotokopia tze a edo pape-
rean inprima tzea.
Zuri-bel tze an A-4 neurrian inprimatutako kopia edo

orri bakoi tze ko .......................................................           0,20
Zuri-bel tze an A-3 neurrian inprimatutako kopia edo

orri bakoi tze ko .......................................................           0,40
Koloretan A-4 neurrian inprimatutako kopia edo orri

bakoi tze ko ..............................................................           0,50
Koloretan A-3 neurrian inprimatutako kopia edo orri

bakoi tze ko ..............................................................           1,00

— Dokumentu edo irudi digitalak atze matea
Eskaneatutako irudi edo dokumentu bakoi tze ko ......           3,00

— Ar txi bo digitalak transferi tzea:

Erabilera pribaturako kopia .........................................           3,00
Salmenta-erabiletarako kopia .....................................           5,00

Bidaiarien hiri-garraioaren zerbi tzu agatiko tasa.
Bidaiarien herri barruko garraio zerbi tzu agatik dauden tasei

buruzko eranskina alda tzea:

Tasa, bidaiarien herri barruko garraio zerbi tzu agatik.
€

Taxibusaren tarifa bakarra ..........................................           0,65

Oinarri harturik Udalak tarifa-integrazioaren sistemaren tari-
fak aplika tze ko izenpetutako lankide tza-hi tzar mena (Udalba tza -
ren 2013ko mar txo aren 25eko akordioa) eta bidaiarien garraio-
zerbi tzu publikoen harmonizazioaren Araudia (Udalba tza ren
2014ko azaroaren 24ko akordioa), Itg sisteman araututako tari-
fak aplikatuko dira eta Araudi horretan jasotakoa.

2020-2021 ikasturterako udal euskategiaren tasak.
Udal Euskaltegiko eranskina honela geratuko da ida tzi ta:

Udal Euskaltegia.
€

Ikastaro mota:
HABEk onartutako moduluetan sar tzen diren ikasta-

roak aurrez aurrekoak zein autoikaskun tza koak
(orduko prezioa) .....................................................           1,20

Materiala .......................................................................           0,12
Guztira ...........................................................................           1,32
HABEk onartutako moduluetan sar tzen ez diren ikas-

taroak (orduko prezioa) .........................................           1,80
Materiala .......................................................................           0,13
Guztira ...........................................................................           1,93
Enpresa, ikaste txe edo erakundeek antolatutako-

ikastaro bereziak (€ orduko / taldeko) ................
.................................................................................         43,64 

Ikastaroak Euskaltegitik kanpo ematen direnean, Euskalte-
gia eta eskolak ematen diren lekuaren artean 2 km. edo distan -
tzi a handiagoa dagoenean 0,32 €/km.ko kobratuko da.

7

Ordenanza reguladora de tasas por prestación de
servicios públicos y realización de actividades admi-
nistrativas.

Tasa de expedición de documentos del archivo.
Modificar el apartado 3 del anexo de expedición de docu-

mentos que quedaría redactado de la siguiente manera:

3. Archivo: fotocopias, impresión y digitalización de docu-
mentos, imágenes.

€

— Fotocopias o impresión de documentos, imá-
genes en papel.
Por cada copia u hoja impresa en blanco y negro en

tamaño A-4 .............................................................           0,20
Por cada copia u hoja impresa en blanco y negro en

tamaño A-3 .............................................................           0,40
Por cada copia u hoja impresa en color en tamaño

A-4 ...........................................................................           0,50
Por cada copia u hoja impresa en color en tamaño

A-3 ...........................................................................           1,00

— Captura de documentos o imágenes digitales
Por imagen o documento escaneado .........................           3,00

— Transferencias de archivos digitales ya existen-
tes:
Copia para uso privado ...............................................           3,00
Copia para usos venales .............................................           5,00

Tasa por el servicio de transporte urbano de viajeros.
Modificar el anexo relativo a tasa por el servicio de trans-

porte urbano de viajeros:

Tasa por el servicio de transporte urbano de viajeros.
€

Tarifa única taxi bus .....................................................           0,65

En base al convenio de colaboración para la aplicación de
las tarifas del sistema de integración tarifaria suscrito por el
Ayuntamiento (acuerdo plenario de 25 de marzo de 2013) y al
Reglamento de armonización de los servicios públicos regulares
de transporte de personas viajeras por carretera (acuerdo ple-
nario de 24 de noviembre de 2014), se aplicarán las tarifas re-
guladas en el Sistema ITG y lo estipulado en dicho Reglamento.

Tasas del Euskaltegi Municipal para el curso 2020-2021.
El anexo del Euskaltegi Municipal quedará redactado de la

siguiente manera:

Euskaltegi Municipal.
€

Tipo Cursillo:
Cursos integrados en los módulos aprobados por

HABE, tanto presenciales como de autoaprendi-
zaje (precio por hora) ............................................           1,20

Material .........................................................................           0,12
Total ...............................................................................           1,32
Cursos no integrados en los módulos aprobados por

HABE (precio por hora) ..........................................           1,80
Material .........................................................................           0,13
Total ...............................................................................           1,93
Cursos especiales organizados por empresas, cen-

tros educativos o entidades (€ por hora y
grupo) .....................................................................         43,64

En los cursos que se impartan fuera del propio Euskaltegi, se
cobrará 0,32 €/km. cuando haya una distancia de 2 kms. o su-
perior entre el Euskaltegi y el lugar donde se impartan las clases.

-
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Lehenengo hiruhileko matrikulak zenbateko berdineko bi
edo hiru zatitan ordainduko dira matrikula dataren arabera. Bi-
garren hiruhilekoan, berriz, dena batera edo zenbateko berdi-
neko bi zatitan. Uda Ikastaroko matrikulak zati bakarrean or-
dainduko dira. Kasu berezietan, eta ikasleak hala eskatuz gero,
matrikula osoa batera ordain tze ko aukera egongo da.

Azarotik aurrera hasten diren ikastaro berezietako matriku-
lak 3 zatitan ordain tze ko aukera egongo da.

Ikastaroaren 1/3 edo gehiago emanda dagoela matrikula -
tzen den ikasleak matrikularen 2/3 ordaindu beharko du.

Matrikula eskaerak Udal Euskaltegian aurkeztu behar dira.

Matrikula egiten den une berean sor tzen da urteko kuota or-
dain tze ko obligazioa, beraz, ikasturtean zehar egon daitezkeen
bajek –ikasturtea amai tze ko gera daitezkeen hilabeteak zenbat
diren kontuan har tze ke– ez dute kuota murrizteko eskubiderik
sor tzen.

Udal Euskaltegiarekin zerikusia duten eskabide guztiak ida -
tziz aurkeztuko dira Udal Euskaltegiko Idazkari tzan.

Tarifa bereziak:

Tarifa bereziak izateko, ondoko bal din tza hauek bete behar
dira:

1.  Aurreko ikasturteko asisten tzi aren arabera. % 20ko
deskontua.

— Eibarren erroldatuta egotea.

— Aurreko ikasturtea bukatu eta gu txie nez % 85eko asisten -
tzi a izatea.

Tarifa berezi horren eskabidea Udal Euskaltegiko Idazkari -
tzan egin behar da, matrikula orrian ber tan adierazita.

2.  Guraso edo tutore izateagatik. % 50eko deskontua.

— Eibarren erroldatuta egotea.

— Eibarren erroldatutako seme/alabaren bat eduki tzea; ma-
trikula egi te rakoan 12 urtekoa edo hortik beherakoa.

— Aurreko ikasturtea bukatu eta gu txie nez % 85eko asisten tzi -
a izatea, edo lehen aldiz matrikula tze a guraso edo tutore gisa.

Tarifa berezi horren eskabidea Udal Euskaltegiko idazkari -
tzan egin behar da, matrikulazio orrian ber tan adierazita on-
doko dokumentazio honekin batera:

— Familia-liburuaren fotokopia (gurasoak eta seme-alabak
elkarrekin bizi ez badira).

3.  Merkatari/ostalari edo zerbi tzu en sektorean enplegatu-
tako per tso na. % 50eko deskontua.

— Eibarren erroldatuta egotea.

— Establezimenduak egoi tza Eibarren eduki tzea.

— Aurreko ikasturtea bukatu eta gu txie nez % 85eko asisten -
tzi a izatea, edo lehen aldiz matrikula tze a merkatari, ostalari edo
zerbi tzu en sektoreko enplegatu gisa.

Tarifa berezi horren eskabidea Udal Euskaltegiko idazkari -
tzan egin behar da, matrikulazio orrian ber tan adierazita eta on-
doko dokumentazio honekin batera:

— »Merkatari, ostalari edo zerbi tzu en sektoreko enplegatua
dela egiazta tzen duen dokumentua» izeneko inprimakia, behar
bezala beteta, edo, beste edozein dokumentu, merkatari, osta-
lari edo zerbi tzu en sektoreko enplegatu izate hori egiazta tze -
koa.

4.  Enpresa bateko langilea. % 50eko deskontua.

— Eibarren erroldatutakoa izatea.

— Enpresaren egoi tza Eibarren izatea.

— Enpresak euskara plana eduki behar du indarrean.

Las matrículas del primer trimestre se pagarán en dos o tres
fracciones con el mismo importe, según la fecha de la matrí-
cula. Sin embargo, en el segundo trimestre se realizará el pago
una sola vez o en dos fracciones de igual importe. Las matrícu-
las de los cursos de verano se realizarán en un único pago. En
los casos especiales, y a petición del alumno, existirá la posibi-
lidad de abonar el total de la matrícula en un solo pago.

Habrá posibilidad de pagar la matrícula en 3 fracciones en
los cursos que empiezan a partir de noviembre.

El alumno que se matricule habiendo transcurrido 1/3 del
curso o más deberá abonar 2/3 de la matrícula.

Las solicitudes de matriculación se presentarán en el Eus-
kaltegi Municipal.

En el momento de formalizar la matrícula se devenga la obli-
gación de pago de la cuota anual, por lo que las bajas que pue-
dan producirse durante el curso, con independencia de los
meses que resten para su finalización, no generan derecho a la
reducción de la misma.

Todas las solicitudes relacionadas con el Euskaltegi Munici-
pal se presentarán en la Secretaría del Euskaltegi Municipal.

Tarifas especiales:

Para acceder a las tarifas especiales se deben cumplir los
siguientes requisitos:

1.  Por porcentaje de asistencia del curso anterior. Des-
cuento del 20 %.

— Estar empadronado/a en Eibar.

— Haber finalizado el curso anterior con una asistencia mí-
nima del 85 %.

La solicitud de esta tarifa especial, se deberá presentar en
la Secretaría del Euskaltegi Municipal, señalándola en el im-
preso de matriculación.

2.  Ser padre/madre o tutor. Descuento del 50 %.

— Estar empadronado/a en Eibar.

— Tener algún hijo o hija empadronado en Eibar con una
edad igual o inferior a 12 años al formalizar la matrícula.

— Asistencia mínima del 85 % el curso anterior o matricu-
larse por primera vez como padre, madre o tutor/a.

La solicitud de esta tarifa especial, se deberá presentar en
la secretaría del Euskaltegi Municipal, señalándola en el im-
preso de matriculación junto con la siguiente documentación:

— Fotocopia del Libro de Familia (Si padres/madres e
hijos/as no viven en el mismo domicilio).

3.  Ser comerciante/hostelero o persona empleada en el
sector servicios. Descuento del 50 %.

— Estar empadronado/a en Eibar.

— El establecimiento debe tener sede en Eibar.

— Haber finalizado el curso anterior con una asistencia mí-
nima del 85 % o matricularse por primera vez como comer-
ciante/hostelero o persona empleada en el sector servicios.

La solicitud de esta tarifa especial, se deberá presentar en
la secretaría del Euskaltegi Municipal, señalándola en el im-
preso de matriculación junto con la siguiente documentación:

— Impreso «Acreditación de ser comerciante, hostelero/a o
empleado/a del sector servicios» debidamente cumplimentado
o cualquier documento acreditativo de ser comerciante, hoste-
lero/a o empleado/a del sector servicios.

4.  Ser empleado/a de empresa. Descuento del 50 %.

— Estar empadronado/a en Eibar.

— La empresa debe tener su sede en Eibar.

— La empresa debe tener vigente un plan de euskera.
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— Aurreko ikasturtea bukatu eta gu txie nez % 85eko asisten -
tzi a izatea, edo lehen aldiz matrikula tze a enpresako enplegatu
gisa.

Tarifa berezi horren eskabidea Udal Euskaltegiko idazkari -
tzan egin behar da, matrikulazio orrian ber tan adierazita eta on-
doko dokumentazio honekin batera:

— »Enpresak Euskara Plana duela egiazta tzen duen doku-
mentua» inprimakia behar bezala beteta edo enpresak Euskara
Plan bat duela egiazta tze ko beste edozein dokumentu.

5.  65 urte edo gehiago izatea. % 50eko deskontua.

— Eibarren erroldatutakoa.

— 65 urte edo gehiago izatea matrikula egi te rakoan.

— Aurreko ikasturtea bukatu eta gu txie nez % 85eko asisten -
tzi a izatea aurreko ikasturtean, edo lehen aldiz matrikula tze a
65 urte edo hortik gorako ikasle gisa.

Tarifa berezi horren eskabidea Udal Euskaltegiko idazkari -
tzan egin behar da, matrikulazio orrian ber tan adierazita.

6.  Langabea izatea. % 50eko deskontua.

— Eibarren erroldatuta egotea.

— Aurreko ikasturtea bukatu eta gu txie nez % 85eko asisten -
tzi a izatea, edo lehen aldiz matrikula tze a langabetu gisa.

Tarifa berezi horren eskabidea Udal Euskaltegiko idazkari -
tzan egin behar da, matrikulazio orrian ber tan adierazita eta on-
doko dokumentazio honekin batera:

— Enplegurik ez duela egiaz tzen duen dokumentua.

7.  Ikaslea izatea. % 50eko deskontua.

— Eibarren erroldatuta egotea.

— Irakaskun tza Arautuko (Ba txi lergoan, Uniber tsi tatean,
Lan  bide Heziketan –Erdi Mailakoetan zein Goi mailakoetan–)
eta Master ba tzu etako ikasle izatea (karrera batekin lotuta dau-
denak).

— Aurreko ikasturtea bukatu eta gu txie nez % 85eko asisten -
tzi a izatea edo lehen aldiz matrikula tze a ikasle gisa.

Tarifa berezi horren eskabidea Udal Euskaltegiko idazkari -
tzan egin behar da, matrikulazio orrian ber tan adierazita eta on-
doko dokumentazio honekin batera:

— »Ikasle dela egiaz tzen duen dokumentua» inprimakia
behar bezala beteta edo ikasle dela egiazta tze ko beste edozein
dokumentu.

8.  DSBE edo DBL jaso tzen dutenak izatea. % 75eko deskontua.

— Eibarko erroldan egotea.

— Matrikulatutako per tso na edo matrikulatutako adingabea-
ren tutorea Diru-sarrerak Berma tze ko Errentaren titularra edo
Diru-sarrerak Berma tze ko Lagun tza ren titularra izatea matriku-
lazio-urtearen aurreko urteko abenduaren 31n.

Tarifa berezi hori Udal Euskaltegiko Idazkari tzan eskatu
behar da, matrikulazio-orrian ber tan markatuta eta ondoko agiri
honekin lagunduta:

— DSBE edo DBL lagun tzen jaso tza ile dela egiazta tze ko agi-
ria.

9.  Familia ugariaren tarifa / familia-unitate bereko fami-
liako hainbat kideren matrikulak. % 25eko deskontua.

— Eibarko erroldan egotea.

— Familia ugari bateko kidea izatea edota familiako hainbat
kide matrikula tzea.

— Aurreko ikasturtea bukatu eta gu txie nez % 85eko asisten -
tzi a izatea edo lehen aldiz matrikula tze a ikasle gisa.

— Haber finalizado el curso anterior con una asistencia mí-
nima de 85 %, o matricularse por primera vez como persona
empleada de empresa.

La solicitud de esta tarifa especial, se deberá presentar en
la secretaría del Euskaltegi Municipal, señalándola en el im-
preso de matriculación junto con la siguiente documentación:

— El impreso «Acreditación de que la empresa dispone de un
Plan de Euskera» debidamente cumplimentado o cualquier do-
cumento que acredite que la empresa dispone de un Plan de
Euskera.

5.  Tener 65 o más años. Descuento del 50 %.

— Estar empadronado en Eibar.

— Tener 65 años o más a la hora de matricularse.

— Haber finalizado el curso anterior con una asistencia mí-
nima del 85 %, o matricularse por primera vez como alumno o
alumna de 65 años o más.

La solicitud de esta tarifa especial, se deberá presentar en
la Secretaría del Euskaltegi Municipal, señalándola en el im-
preso de matriculación.

6.  Estar desempleado/a. Decuento del 50 %.

— Estar empadronado/a en Eibar

— Haber finalizado el curso anterior con una asistencia mí-
nima del 85 % o matricularse por primera vez como desemple-
ado/a.

La solicitud de esta tarifa especial, se deberá presentar en
la secretaría del Euskaltegi Municipal, señalándola en el im-
preso de matriculación junto con la siguiente documentación:

— Documento acreditativo de estar desempleado.

7.  Ser estudiante. Descuento del 50 %.

— Estar empadronado en Eibar.

— Ser estudiante en Enseñanza Reglada (Bachiller, Universi-
dad, Formación Profesional (Grado medio o superior, y algunos
Masters (los relacionados con alguna carrera).

— Haber finalizado el curso anterior con una asistencia mí-
nima del 85 % o matricularse por primera vez como alumno/a.

La solicitud de esta tarifa especial, se deberá presentar en
la Secretaría del Euskaltegi Municipal, señalándola en el im-
preso de matriculación junto con la siguiente documentación:

— El impreso «Acreditación de ser alumno/a» debidamente
cumplimentado o cualquier documento acreditativo de ser estu-
diante.

8.  Ser perceptor de RGI O AGI. Descuento del 75 %.

— Estar empadronado en Eibar.

— Que la persona matriculada o el tutor del menor matricu-
lado sea titular de la Renta de Garantía de Ingresos o de la
Ayuda de Garantía de Ingresos a 31 de diciembre del año inme-
diatamente anterior a la formalización de la matrícula.

La solicitud de esta tarifa especial, se deberá presentar en
la Secretaría del Euskaltegi Municipal, señalándola en el im-
preso de matriculación junto con la siguiente documentación:

— Documento acreditativo de ser perceptora de RGI o AGI.

9.  Tarifa de familia numerosa / matrículas de miembros
de una misma unidad familiar. Descuento del 25 %.

— Estar empadronado en Eibar.

— Ser miembro de una familia numerosa y/o matriculación
de varios miembros de una misma familia.

— Haber finalizado el curso anterior o haber tenido una asis-
tencia de 85 % como mínimo o matricularse por primera vez
como alumno.
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— La tarifa especial se debe solicitar en la Secretaría del
Euskaltegi Municipal, marcando en el impreso de la matrícula y
acompañado de los siguientes documentos:

— En el caso de familia numerosa: Fotocopia del título de fa-
milia numerosa.

Nota: En cuanto al sistema de autoaprendizaje, para tener
derecho a estas ayudas se deberá realizar ¾ del trabajo pro-
puesto. En este caso, esta condición sustituye a la de la asisten-
cia.

Estas tarifas especiales no son acumulables.

A la hora de examinar si el alumno cumple las condiciones
para optar a las tarifas especiales, se considerarán indepen-
dientemente los cursos de verano e invierno.

Tasas por las enseñanzas impartidas en las escuelas de
música, dibujo y cerámica para el curso 2020-2021.

Modificar los anexos de tasas por la enseñanzas impartidas
en dichas escuelas que quedarían redactados en los siguientes
términos:

Tasas por las enseñanzas impartidas en las escuelas muni-
cipales.

1.  Tasas de la escuela de dibujo.
€

Niños/as (hasta 16 años):
— Empadronado/as en Eibar ......................................       191,86
— Empadronado/as en Eibar: familia numerosa, ma-

trículas de varios miembros o familias monopa-
rentales ...................................................................      143,89

— Empadronado/as en Eibar: según ingresos familia
res ...........................................................................         95,93

— No empadronado/as ................................................       292,61

2.  Adultos (de 16 años en adelante).
— Empadronado/as en Eibar ......................................      256,55
— Empadronado/as en Eibar: familia numerosa, ma-

trículas de varios miembros o familias monopa-
rentales ...................................................................      192,42

— Empadronado/as en Eibar: según ingresos familia-
res ...........................................................................      128,28

— No empadronado/as ................................................       391,28

2.  Tasas por las enseñanzas impartidas en la
escuela municipal de cerámica.

2.1. 2 días a la semana.

Niños/as (hasta 16 años).
— Empadronado/as en Eibar ......................................       265,41
— Empadronado/as en Eibar: familia numerosa, ma-

trículas de varios miembros o familias monopa-
rentales ...................................................................      199,06

— Empadronado/as en Eibar:según ingresos familia-
res ...........................................................................      132,70

— No empadronado/as ................................................      405,85

Adultos (de 16 años en adelante).
— Empadronado/as en Eibar ......................................      444,01
— Empadronado/as en Eibar: familia numerosa, ma-

trículas de varios miembros o familias monopa-
rentales ...................................................................       333,01

— Empadronado/as en Eibar: según ingresos familia-
res ...........................................................................      222,00

— No empadronado/as ................................................       677,17

2.2. 1 Día a la semana.

Niños/as (hasta 16 años).
— Empadronado/as en Eibar ......................................      132,70

10

— Tarifa berezi hori Udal Euskaltegiko Idazkari tzan eskatu
behar da, matrikulazio-orrian ber tan markatuta eta ondoko agiri
honekin lagunduta:

— Familia ugarien kasuan: familia ugariaren tituluaren foto-
kopia.

Oharra: Autoikaskun tzan, diru-lagun tza hauetaz balia tze ko,
proposatutako lanaren 3/4ak bete behar ditu ikasleak. Kasu
honetan, bal din tza horrek ordezka tzen du asisten tzi aren bal din -
tza.

Tarifa berezi hauek ez dira bateragarriak euren artean.

Tarifa berezia izateko eska tzen diren bal din tzak, ikasleak
bete tzen dituen edo ez azter tze ko orduan, alde batetik, Neguko
Ikastaroa hartuko da kontuan, eta bestetik, Udakoa.

2020-2021 ikasturterako tasak, musika, marrazki eta zera-
mika eskoletan ematen diren klaseengatik.

Eskola horietan emandako klaseengatik kobra tzen diren ta-
sengatiko eranskinak alda tzea; honela geratuko lirateke ida tzi -
ta:

Udal eskoletan ematen diren klaseei dagozkien tasak.

1.  Marrazki eskolaren tasak.
€

Umeak (16 urte bete arte).
— Eibarren erroldatutakoak .........................................       191,86
— Eibarren erroldatutakoak: familia ugaria, familiako

hainbat kideren matrikulak edo guraso bakarre-
ko familia ................................................................      143,89

— Eibarren erroldatutakoak: familiaren diru-sarreren
arabera ...................................................................         95,93

— Erroldan ez daudenak ..............................................       292,61

2.  Helduak (16 urtetik aurrera).
— Eibarren erroldatutakoak .........................................      256,55
— Eibarren erroldatutakoak: familia ugaria, familiako

hainbat kideren matrikulak edo guraso bakarre-
ko familia ................................................................      192,42

— Eibarren erroldatutakoak familiaren diru-sarreren
arabera ...................................................................      128,28

— Erroldan ez daudenak ..............................................       391,28

2.  Udal zeramika eskolan ematen diren klaseei dagozkien
tasak.

2.1.  Astean 2 egun.

Umeak (16 urte bete arte).
— Eibarren erroldatutakoak .........................................       265,41
— Eibarren erroldatutakoak: familia ugaria, familiako

hainbat kideren matrikulak edo guraso bakarre-
ko familia ................................................................      199,06

— Eibarren erroldatutakoak familiaren diru-sarreren
arabera ...................................................................      132,70

— Erroldan ez daudenak ..............................................      405,85

Helduak (16 urtetik aurrera).
— Eibarren erroldatutakoak .........................................      444,01
— Eibarren erroldatutakoak: familia ugaria, familiako

hainbat kideren matrikulak edo guraso bakarre-
ko familia ................................................................       333,01

— Eibarren erroldatutakoak: familiaren diru-sarreren
arabera ...................................................................      222,00

— Erroldan ez daudenak ..............................................       677,17

2.2. Astean egun 1.

Umeak (16 urte bete arte).
— Eibarren erroldatutakoak .........................................      132,70

-
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€

— Empadronado/as en Eibar familia numerosa, ma-
trículas de varios miembros o familias monopa-
rentales ...................................................................         99,53

— Empadronado/as en Eibar: según ingresos familia-
res ...........................................................................         66,35

— No empadronado/as ................................................      202,92

Adultos (de 16 años en adelante).
— Empadronado/as en Eibar ......................................      222,00
— Empadronado/as en Eibar: familia numerosa, ma-

trículas de varios miembros o familias monopa-
rentales ...................................................................       166,50

— Empadronado/as en Eibar: según ingresos familia-
res ...........................................................................       111,00

— No empadronado/as ................................................      338,58

Se aplicará una bonificación del 75 % sobre las tarifas gene-
rales, a las matrículas de menores de entre 5 y 17 años, siem-
pre que se cumplan las siguientes condiciones:

a) Que el matriculado/a en la escuela esté empadro-
nado/a y tenga residencia efectiva real en el municipio de Eibar
como mínimo los 6 meses anteriores a la fecha de inicio del
plazo de solicitud establecida en las correspondientes convoca-
torias.

b) Que la persona que tenga la tutela del menor matricu-
lado sea titular de una Renta de Garantía de Ingresos o de la
Ayuda de Garantía de Ingresos a 31 de diciembre del año inme-
diatamente anterior a la matriculación.

Las solicitudes de matriculación se presentarán en Pegora,
Oficina de Servicio a la Ciudadanía, dentro del plazo estable-
cido. El plazo de matricula se publicará en la pagina web
www.eibar.eus, Escuela de Dibujo y Pegora.

El pago de la matrícula se hará en tres fracciones iguales en
los meses de octubre, diciembre y marzo.

En el momento de formalizar la matrícula se devenga la obli-
gación de pago de la cuota anual, por lo que las bajas que pue-
dan producirse durante el curso, con independencia de los
meses que resten para su finalización, no generan derecho a la
reducción de la misma.

Se exceptúa el caso de las personas que antes del 15 de
septiembre soliciten la baja, las cuales deberán abonar el 10 %
del importe total de la matrícula.

En caso de querer darse de alta durante el curso (fuera del
plazo de matriculación), se presentará el impreso de solicitud
de alta en curso comenzado en Pegora, Oficina de Servicio a la
Ciudadanía. El Dpto. de Cultura analizará si existen o no plazas
libres y comunicará a la persona interesada su decisión. Estas
matrículas tendrán un incremento del 5 % sobre la cuota anual
y no tendrán opción a tarifas especiales. Independientemente
del momento del alta, se pagará siempre el total de la matrí-
cula, es decir, la cuota anual más el 5 %.

Toda solicitud relacionada con las Escuelas de Dibujo y Ce-
rámica se realizará por escrito y se presentará en Pegora, Ofi-
cina de Servicio a la Ciudadanía.

Tarifas especiales:

Para acceder a las tarifas especiales se deben cumplir los
siguientes requisitos:

1.  Tarifa familia numerosa, familia monoparental y/o ma-
trículas varios miembros de misma unidad familiar.

Para solicitar esta tarifa especial, junto con el impreso de
matriculación se deberá presentar en Pegora, la siguiente docu-
mentación:

— Por la matriculación de varios miembros de la misma uni-
dad familiar: copias de las matrículas realizadas.

11

€

— Eibarren erroldatutakoak familia ugaria, familiako
hainbat kideren matrikulak edo guraso bakarre-

ko familia ................................................................         99,53
— Eibarren erroldatutakoak: familiaren diru-sarreren

arabera ...................................................................         66,35
— Erroldan ez daudenak ..............................................      202,92

Helduak (16 urtetik aurrera).
— Eibarren erroldatutakoak .........................................      222,00
— Eibarren erroldatutakoak: familia ugaria, familiako-

hainbat kideren matrikulak edo guraso bakarreko-
familia ....................................................................       166,50

— Eibarren erroldatutakoak: familiaren diru-sarreren
arabera ...................................................................       111,00

— Erroldan ez daudenak ..............................................      338,58

Tarifa orokorretan % 75eko hobari bat aplikatuko zaie 5etik
17 urte bitarteko adingabeen matrikulei, baldin eta bal din tza
hauek bete tzen badira:

a) Eskolan matrikulatutako per tso na hori Eibarko udale-
rrian erroldatutakoa izatea eta ber tan bizi tzea, matrikulak egi-
teko deialdietan eskaerak egiteko ezarritako epearen hasiera-
egunaren aurreko 6 hileetan gu txie nez.

b) Matrikulatutako adingabearen tutela duen per tso na
Diru-sarrerak Berma tze ko Errentaren titularra izatea edo Diru-
sarrerak Berma tze ko Lagun tza ren titularra matrikulazio-urtea-
ren aurreko urteko abenduaren 31n.

Ikasturterako matrikula eskaerak Pegoran (Herritarren
Zerbi tzu rako Bulegoa) egin behar dira matrikula egiteko jarrita
dagoen epe barruan. Matrikula epea www.eibar.eus webgu-
nean, Marrazketa Eskolan eta Pegoran argitaratuko dira.

Matrikula hiru zatitan ordainduko da (urrian, abenduan eta
mar txo an), hirurak zenbateko berdinekoak izango dira.

Matrikula egiteko unean ber tan sor tzen da urteko kuota or-
dain tze ko obligazioa, beraz, ikasturtean zehar egon daitezkeen
bajek –ikasturtea amai tze ko gera daitezkeen hilabeteak zenbat
diren kontuan har tze ke– ez dute urteko kuota murrizteko esku-
biderik sor tzen.

Ostera, irailaren 15a baino lehen baja eska tzen dutenek
matrikularen zenbateko osoaren % 10 ordainduko beharko
dute.

Ikasturtean zehar alta eman nahi izanez gero (hau da, ma-
trikulazioa egiteko epetik kanpo), Pegoran, Herritarren Zerbi tzu -
rako bulegoan, aurkeztu behar da hasitako ikasturtean alta
emateko eskaerari dagokion orria. Kultura Sailak aztertuko du
plaza librerik dagoen ala ez, eta interesatuari jakinaraziko dio
zer erabaki duen. Matrikula horiek urteko kuota baino % 5 ga-
restiagoak izango dira eta ez dute tarifa bereziak izateko auke-
rarik emango. Altaren unea gorabehera, beti ordainduko da ma-
trikula osoa, hau da: urteko kuota gehi % 5.

Eskolarekin zerikusia duten eskabide guztiak ida tziz egingo
dira eta Pegoran, Herritarren Zerbi tzu rako Bulegoan, aurkez-
tuko.

Tarifa bereziak:

Tarifa bereziak izateko, ondoko bal din tza hauek bete behar
dira:

1.  Familia ugariaren eta guraso bakarreko familiaren tarifa
edo/eta familia-unitate bereko hainbat kideren matrikulak.

Tarifa berezi hori eska tze ko, matrikulazio-orriarekin batera,
Pegoran ondoko dokumentazio hau aurkeztu behar da:

— Familia-unitate bereko hainbat kideren matrikularako: egin -
 dako matrikulen fotokopiak.

-
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— Familia ugarien kasuan: Familia ugariaren tituluaren foto-
kopia.

— Guraso bakarreko familiaren kasuan: Familia Liburuaren
fotokopia.

Iri tzi ko da guraso bakarreko familia dela guraso bakar
batez –bai beste gurasorik ez duelako edo alarguna delako– eta
seme edo alaba bat edo bat baino gehiagoz osatutakoa. Guraso
bakarreko familiak dira, baita ere, indarkeria ma txi staren bik-
tima diren seme-alaben kargu egiten diren per tso naz osatuta-
koak.

Tarifa bereziak ezin dira metatu.

2.  Tarifa, famila unitatearen diru-sarreren arabera.

Familia-unitate bakarra osa tzen dute legez bananduta ez
dauden ezkontideek, izatezko bikoteen kideek eta, baleude, ja-
rraian aipa tzen diren hauek:

a) 25 urtetik beherako seme eta alaba ezkongabeek, etxe
berean haiekin bizi direnek.

b) Epaiketa bidez desgaituta dauden 25 urtekoak edo hor-
tik gorako seme-alabak, luzatu edo birgaitutako guraso-ahala-
ren menpe daudenean.

Legezko banaketaren kasuan, edo ezkon-loturarik ez ba-
dago edo izatezko bikoterik ez bada eratu, bai eta horren ingu-
ruko ebazpen judiziala dagoenean ere, familia-unitate izango da
guraso batez eta aurreko bi atal horietan aipa tzen diren seme
eta alaba guztiez osatutakoa, norekin bizi diren kontuan hartu
gabe.

Familia-unitatea osa tze ko, seme-alaba guztiak gurasoetako
bati bakarrik esleituko zaizkio, bien arteko akordioz.

Aipatutako akordiorik ez badago, familia-unitate izango da
guraso batek eta seme-alaba guztiek osatutakoa, baldin eta gu-
raso horrek seme-alaben zain tza berak bakarrik badu esleitua
ebazpen judizial bidez. Kasu horretan, bi familia-unitate egon li-
tezke, eta unitate bakoi tza osa dezakete guraso batek eta ebaz-
pen judizialez berak bakarrik esleituta dauzkan seme-alabek.
Kasu horretan, familia-unitatea izateko, beharrezkoa izango da
seme edo alaba baten zain tza judizialki esleituta izatea.

Inor ezin da izan bi familia-unitateren kide aldi berean.

Bal din tzak:

— Eibarren erroldatutakoak izatea.

— Familiaren urteko diru-sarrerek ez gaindi tze a per tso na ba-
koi tze ko ondoren azal tzen diren diru-sarrera garbi hauek:

Familia-unitatea        Per tso nako diru-sarrera garbiak

Kide 1 12.600 € urteko
2 kide 10.490 € urteko
3 kide 9.820 € urteko
4 kide 8.690 € urteko
5 kide edo gehiago 7.490 € urteko

Diru-sarreren maila honela zehaztuko da: batu egingo dira
zerga-oinarri orokorra, aurrezkiaren likidazio-oinarria eta lana-
ren hobaria, oinarri hartuta Per tso na Fisikoen Errentaren gai-
neko Zergaren deklarazioa, familia-unitateko kide guztien etekin
fiskalaren aurreko urteari dagokiona.

Tarifa berezi hori eskura tze ko, matrikulazio-orriarekin bate -
ra, Pegoran honako dokumentazio hau aurkeztu behar da:

— Aurreko urteko Per tso na Fisikoen Errentaren Gaineko Zer-
garen aitorpena. Aitorpen hori egi te ra behartua egon ezean, in-
guruabar hori egiazta tze ko ziurtagiria aurkeztu behar da, bai eta
familia-unitateko kide guztien urte horretako informazio fiskala
ere.

— Por familia numerosa: fotocopia del título de familia nu-
merosa.

— Por familia monoparental: fotocopia del libro de familia.

Se entenderá por familia monoparental la formada por un
solo progenitor, ya sea por no tener otro progenitor o por ser
viudo o viuda, y uno o más hijos o hijas. También se considera-
rán familias monoparentales las formadas por las personas con
hijos o hijas a cargo, víctimas de violencia machista.

Las tarifas especiales no son acumulables.

2. Tarifa según los ingresos de la unidad familiar.

Constituyen unidad familiar los cónyuges no separados le-
galmente, así como los miembros de la pareja de hecho y, si los
hubiere:

a) Los hijos e hijas solteros/as menores de 25 años que
convivan con ellos en el mismo domicilio.

b) Los hijos e hijas de 25 o más años incapacitados judi-
cialmente sujetos/as a patria potestad prorrogada o rehabili-
tada.

En el caso de separación legal o cuando no exista vínculo
matrimonial o pareja de hecho constituida, así como en los
casos de existencia de resolución judicial al efecto, la formada
por un progenitor y todos los hijos e hijas a que se refieren los
dos apartados anteriores, independientemente de con quien
convivan.

A los efectos de constituir unidad familiar, la totalidad de los
hijos e hijas se atribuirá a uno solo de los progenitores, según
acuerdo de ambos.

Si no constare dicho acuerdo, constituirá unidad familiar el
progenitor con la totalidad de los hijos e hijas cuyo cuidado
tenga atribuido de forma exclusiva en virtud de resolución judi-
cial. En este supuesto, podrán existir dos unidades familiares y
cada unidad familiar estará constituida por el progenitor y los
hijos e hijas cuyo cuidado tenga atribuido judicialmente de
forma exclusiva. En este caso para constituir unidad familiar se
precisará tener atribuido judicialmente el cuidado de algún hijo
o hija.

Nadie puede formar parte de dos unidades familiares al
mismo tiempo.

Requisitos:

— Estar empadronado en Eibar.

— Que los ingresos anuales de la familia no superen los in-
gresos netos por persona que se indican a continuación:

Unidad familiar                       Ingresos netos persona

1 miembro 12.600 € / año
2 miembros 10.490 € / año
3 miembros 9.820 € / año
4 miembros 8.690 € / año
5 miembros o más 7.490 € / año

El nivel de ingresos se determinará por la suma de la base
imponible general, base liquidable del ahorro y la bonificación
del trabajo en base a la declaración del Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas (IRPF) del año inmediatamente anterior
al del beneficio fiscal de todos los integrantes de la unidad fa-
miliar.

Para solicitar esta tarifa especial, junto con el impreso de
matriculación se deberá presentar en PEGORA la siguiente do-
cumentación:

— Declaración del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas del año anterior. En caso de no haber estado obligado a
la presentación de la misma, certificado que acredite dicha cir-
cunstancia e información fiscal de todos los miembros de la uni-
dad familiar.
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— Familia Liburuaren fotokopia.

— Elkarbizi tza-bolantea, matrikulazio egunekoa (Pegoran es-
kura daiteke).

Tarifa bereziak ez dira metagarriak izango eta ikasturtean
zehar emandako alten kasuan ez dira aplikatuko.

Hurrengo urteetan tarifa berezi horiek aurreko ikasturtean
matrikulatutako ikasleei aplikatu zaizkie, baina betiere klasee-
tan eta jardueretan izan duten asisten tzi a behar den bezalakoa
izan bada, hau da: aurreko ikasturtean 3 asisten tzi a falta baino
gehiago egin ez badituzte, falta horiek Barne Erregelamenduak
ezarritakoaren arabera justifikatutakoak baldin badira, eta ikas-
turtea ondo gainditu badute. Ikasle berrien kasuan tarifa berezi
horiek aplikatuko zaizkie, lagun tza bakoi tze rako ezarritako iriz-
pideak bete tzen badira.

Udal musika eskolan ematen diren klaseei dagozkien tasak.

* Musika-Hizkun tza.
€

I. maila (4 urteko umeak).
— Eibarren erroldatuak ................................................      180,60
— Eibarren erroldatuak: familia ugariak, guraso baka-

rreko familiak edo hainbat kideren matrikulak ....
.................................................................................      135,45

— Eibarren erroldatuak. familiako diru-sarreren ara-
bera .........................................................................      102,00

— Erroldan ez daudenak ..............................................      280,50

I. maila (5tik 7 urtera bitarteko umeak).
— Eibarren erroldatuak ................................................       274,34
— Eibarren erroldatuak: familia ugariak, guraso baka-

rreko familiak edo hainbat kideren matrikulak ...
.................................................................................       203,17

— Eibarren erroldatuak: familiako diru-sarreren ara-
bera .........................................................................       157,25

— Erroldan ez daudenak ..............................................      425,00

Ii. Maila (7 urtetik aurrera).
— Eibarren erroldatuak ................................................       270,90
— Eibarren erroldatuak: familia ugariak, guraso baka-

rreko familiak edo hainbat kideren matrikulak ...                   
.................................................................................       203,17

— Eibarren erroldatuak: familiako diru-sarreren ara-
bera .........................................................................       157,25

— Erroldan ez daudenak ..............................................      425,00

Instrumentua.
— Eibarren erroldatuak ................................................      304,22
— Eibarren erroldatuak: familia ugariak, guraso baka-

rreko familiak edo hainbat kideren matrikulak .....
.................................................................................       228,17

— Eibarren erroldatuak: familiako diru-sarreren ara-
bera .........................................................................       157,25

— Erroldan ez daudenak ..............................................       477,33

Musika-Hizkun tza + Instrumentua.
— Eibarren erroldatuak ................................................      482,95
— Eibarren erroldatuak: familia ugariak, guraso baka-

rreko familiak edo hainbat kideren matrikulak .....                   
.................................................................................       362,21

— Eibarren erroldatuak: familiako diru-sarreren ara-
bera .........................................................................      284,75

— Erroldan ez daudenak ..............................................       765,00

Musika-Hizkun tza + 2 Instrumentu.
— Eibarren erroldatuak ................................................       841,50
— Eibarren erroldatuak: familia ugariak, guraso baka-

rreko familiak edo hainbat kideren matrikulak ...
.................................................................................      523,64

13

— Fotocopia del Libro de Familia.

— Volante de convivencia a fecha de matriculación (disponi-
ble en Pegora).

Las tarifas especiales no son acumulables y no serán apli-
carán en el caso de altas producidas durante el curso.

Para años posteriores, las tarifas especiales se aplicarán,
para el alumnado matriculado en el curso anterior, si han cum-
plido con la debida asistencia a las clases y actividades, es
decir, sin más de 3 faltas en el curso anterior, salvo que sean
justificadas conforme a lo establecido en el Reglamento de Ré-
gimen Interno, y que se haya superado el curso con aprovecha-
miento. Para el nuevo alumnado se aplicará si cumplen los cri-
terios señalados para cada ayuda.

Tasas por las enseñanzas impartidas en la Escuela de Mú-
sica.

* Lenguaje Musical.
€

Nivel I (Niños/as de 4 años).
— Empadronados en Eibar ..........................................      180,60
— Empadronados en Eibar: Familia numerosa, fa-

milia monoparental o matrícula de varios miem-
bros .........................................................................      135,45

— Empadronados en Eibar: Según ingresos familia-
res ...........................................................................      102,00

— No empadronados ....................................................      280,50

Nivel I (Niños/as de 5 a 7 años).
— Empadronados en Eibar ..........................................       274,34
— Empadronados en Eibar: Familia numerosa, fami-

lia monoparental o matrícula de varios miem-
bros .........................................................................       203,17

— Empadronados en Eibar: Según ingresos familia-
res ...........................................................................       157,25

— No empadronados ....................................................      425,00

Nivel II (A partir de 7 años).
— Empadronados en Eibar ..........................................       270,90
— Empadronados en Eibar: Familia numerosa, fa-

milia monoparental o matrículas de varios miem-
bros .........................................................................       203,17

— Empadronados en Eibar: Según ingresos familia
res ...........................................................................       157,25

— No empadronados ....................................................      425,00

Instrumento.
— Empadronados en Eibar ..........................................      304,22
— Empadronados en Eibar: Familia numerosa, fa-

milia monoparental o matrículas de varios miem-
bros .........................................................................       228,17

— Empadronados en Eibar: Según ingresos familia-
res ...........................................................................       157,25

— No empadronados ....................................................       477,33

Lenguaje Musical + Instrumento.
— Empadronados en Eibar ..........................................      482,95
— Empadronados en Eibar: Familia numerosa, fa-

milia monoparental o matrículas de varios miem-
bros .........................................................................       362,21

— Empadronados en Eibar: Según ingresos familia-
res ...........................................................................      284,75

— No empadronados ....................................................       765,00

Lenguaje Musical + 2 instrumentos.
— Empadronados en Eibar ..........................................       841,50
— Empadronados en Eibar: Familia numerosa, fa-

milia monoparental o matrículas de varios miem-
bros .........................................................................      523,64
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€

— Empadronados en Eibar: Según ingresos familia-
res ...........................................................................      420,75

— No empadronados ....................................................   1.130,50

2 instrumentos.
— Empadronados en Eibar ..........................................       510,00
— Empadronados en Eibar: Familia numerosa, fa-

milia monoparental o matrículas de varios miem-
bros .........................................................................      383,48

— Empadronados en Eibar: Según ingresos familia-
res ...........................................................................       297,50

— No empadronados ....................................................       811,75

3 instrumentos.
— Empadronados en Eibar ..........................................       841,50
— Empadronados en Eibar: Familia numerosa, fa-

milia monoparental o matrículas de varios miem-
bros .........................................................................      536,64

— Empadronados en Eibar: Según ingresos familia-
res ...........................................................................      420,75

— No empadronados ....................................................   1.130,50

(*) Conjunto instrumental.
— Empadronados en Eibar ..........................................      102,00
— Empadronados en Eibar: Familia numerosa, fami-

lia monoparental o matrículas de varios miem-
bros .........................................................................         74,46

— Empadronados en Eibar: Según ingresos familia-
res ...........................................................................         55,25

— No empadronados ....................................................       157,44

(*) Coro.
— Empadronados en Eibar ..........................................      102,00
— Empadronados en Eibar: Familia numerosa, fa-

milia monoparental o matrículas de varios miem-
bros .........................................................................         74,46

— Empadronados en Eibar: Según ingresos familia-
res ...........................................................................         55,25

— No empadronados ....................................................      154,88

(*) Esta tasa corresponde a aquellos/as niños/as que
sólo quieran acudir al coro o conjunto instrumental, sin estar
matriculados/as en otra especialidad.

Se aplicará una bonificación del 75 % sobre las tarifas gene-
rales, a las matrículas de menores de entre 4 y 17 años, siem-
pre que se cumplan las siguientes condiciones:

a) Que el matriculado/a en la escuela esté empadro-
nado/a y tenga residencia efectiva real en el municipio de Eibar
como mínimo los 6 meses anteriores a la fecha de inicio del
plazo de solicitud establecida en las correspondientes convoca-
torias.

b) Que la persona que tenga la tutela del menor matricu-
lado sea titular de una Renta de Garantía de Ingresos o de la
Ayuda de Garantía de Ingresos a 31 de diciembre del año inme-
diatamente anterior a la matriculación.

Las solicitudes de matriculación se presentarán en Pegora,
Oficina de Servicio a la Ciudadanía.

La impartición de instrumentos y asignaturas está supedi-
tada al número de plazas (mínimas y/o máximas) establecidas
por el Patronato o a la existencia de un profesor adecuado en el
mercado.

El pago de la tasa se podrá realizar mensualmente o me-
diante el abono de la totalidad de la misma en un único pago.

Los matriculados/as a partir de enero deberán abonar 2/3
de la matrícula anual.

En el momento de formalizar la matrícula se devenga la obli-
gación de pago de la cuota anual o de los 2/3 de la misma para
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€

— Eibarren erroldatuak: familiako diru-sarreren ara-
bera .........................................................................      420,75

— Erroldan ez daudenak ..............................................   1.130,50

2 instrumentu.
— Eibarren erroldatuak ................................................       510,00
— Eibarren erroldatuak: familia ugariak, guraso baka-

rreko familiak edo hainbat kideren matrikulak ......
.................................................................................      383,48

— Eibarren erroldatuak: familiako diru-sarreren ara-
bera .........................................................................       297,50

— Erroldan ez daudenak ..............................................       811,75

3 instrumentu.
— Eibarren erroldatuak ................................................       841,50
— Eibarren erroldatuak: familia ugariak, guraso baka-

rreko familiak edo hainbat kideren matrikulak ...
.................................................................................      536,64

— Eibarren erroldatuak: familiako diru-sarreren ara-
bera .........................................................................      420,75

— Erroldan ez daudenak ..............................................   1.130,50

(*) Talde instrumentala.
— Eibarren erroldatuak ................................................      102,00
— Eibarren erroldatuak: familia ugariak, guraso baka-

rreko familiak edo hainbat kideren matrikulak ...
.................................................................................         74,46

— Eibarren erroldatuak: familiako diru-sarreren ara-
bera .........................................................................         55,25

— Erroldan ez daudenak ..............................................       157,44

(*) Abesba tza.
— Eibarren erroldatuak ................................................      102,00
— Eibarren erroldatuak: familia ugariak, guraso baka-

rreko familiak edo hainbat kideren matrikulak ...                   
.................................................................................         74,46

— Eibarren erroldatuak: familiako diru-sarreren ara-
bera .........................................................................         55,25

— Erroldan ez daudenak ..............................................      154,88

(*) Tasa hau, beste espezialitate batean matrikula tze ke
egon eta bakarrik korura edo talde instrumentalera joan nahi
dutenena da.

Tarifa orokorretan % 75eko hobari bat aplikatuko zaie 4tik
17 urte bitarteko adingabeen matrikulei, baldin eta bal din tza
hauek bete tzen badira:

a) Eskolan matrikulatutako per tso na hori Eibarko udale-
rrian erroldatutakoa izatea eta ber tan bizi tzea, matrikulak egi-
teko deialdietan eskaerak egiteko ezarritako epearen hasiera-
egunaren aurreko 6 hilabeteetan gu txie nez.

b) Matrikulatutako adingabearen tutela duen per tso na
hori Diru-sarrerak Berma tze ko Errenta baten edo Diru-sarrerak
Berma tze ko Lagun tza ren titularra izatea matrikulazioaren au-
rreko urteko abenduaren 31n.

Matrikula-eskaerak Pegoran (Herritarren Zerbi tzu rako bule-
goa) aurkeztuko dira.

Instrumentuak eta ikasgaiak erakustea edo ematea, Patro-
natuak ezarritako plaza-kopururaren (gehienekoa edo gu txie -
nekoa) menpe eta merkatuan irakasle prestatu bat egotearen
menpe gera tzen da.

Tasa hilero ordaindu ahal izango da edo zenbateko osoa or-
dainketa bakarrean egin ahalko da

Urtarriletik aurrera matrikula tzen direnek urteko batrikula
osoaren 2/3 ordainduko dute.

«Matrikula gauza tze ko unean ber tan sor tzen da urteko kuota
edo urtarriletik aurrera haren 2/3 ordain tze ko obligazioa; beraz,

-
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ikasturtean zehar egon daitezkeen bajek –ikasturtea amai tze ko
gera daitezkeen hilabeteak zenbat diren kontuan har tze ke– ez
dute urteko kuota murrizteko eskubiderik sor tzen.»

Salbuespen da 1. mailan matrikulatutako umeen kasua,
urtea amaitu baino lehen eskatu ahalko baitute baja. Kasu ho-
rretan, ikasturteko lehen lau hilabeteetako matrikula ordain tze -
ko obligazioa egongo da.

Musika Eskolarekin zerikusia duten eskabide guztiak ida tziz
egingo dira eta Pegoran, Herritarren Zerbi tzu rako Bulegoa, aur-
keztuko.

Tarifa bereziak:

Tarifa bereziak izateko, ondoko bal din tza hauek bete behar
dira:

1.  Familia ugariaren eta guraso bakarreko familiaren tarifa
edo/eta familia-unitate bereko hainbat kideren matrikulak.

Tarifa berezi hori eska tze ko, matrikulazio-orriarekin batera,
Pegoran ondoko dokumentazio hau aurkeztu behar da:

— Familia-unitate bereko hainbat kideren matrikularako:
egindako matrikulen fotokopiak.

— Familia ugarien kasuan: Familia ugariaren tituluaren foto-
kopia.

— Guraso bakarreko familiaren kasuan: Familia Liburuaren
fotokopia.

Iri tzi ko da guraso bakarreko familia dela guraso bakar batez
—bai beste gurasorik ez duelako edo alarguna delako— eta
seme edo alaba bat edo bat baino gehiagoz osatutakoa. Guraso
bakarreko familiak dira, baita ere, indarkeria ma txi staren bik-
tima diren seme-alaben kargu egiten diren per tso naz osatuta-
koak.

Tarifa bereziak ezin dira metatu.

2.  Tarifa, famila unitatearen diru-sarreren arabera.

Familia-unitate bakarra osa tzen dute legez bananduta ez
dauden ezkontideek, izatezko bikoteen kideek eta, baleude, ja-
rraian aipa tzen diren hauek:

a) 25 urtetik beherako seme eta alaba ezkongabeek, etxe
berean haiekin bizi direnek.

b) Epaiketa bidez desgaituta dauden 25 urtekoak edo hor-
tik gorako seme-alabak, luzatu edo birgaitutako guraso-ahala-
ren menpe daudenean.

Legezko banaketaren kasuan, edo ezkon-loturarik ez ba-
dago edo izatezko bikoterik ez bada eratu, bai eta horren ingu-
ruko ebazpen judiziala dagoenean ere, familia-unitate izango da
guraso batez eta aurreko bi atal horietan aipa tzen diren seme
eta alaba guztiez osatutakoa, norekin bizi diren kontuan hartu
gabe.

Familia-unitatea osa tze ko, seme-alaba guztiak gurasoetako
bati bakarrik esleituko zaizkio, bien arteko akordioz.

Aipatutako akordiorik ez badago, familia-unitate izango da
guraso batek eta seme-alaba guztiek osatutakoa, baldin eta gu-
raso horrek seme-alaben zain tza berak bakarrik badu esleitua
ebazpen judizial bidez. Kasu horretan, bi familia-unitate egon li-
tezke, eta unitate bakoi tza osa dezakete guraso batek eta ebaz-
pen judizialez berak bakarrik esleituta dauzkan seme-alabek.
Kasu horretan, familia-unitatea izateko, beharrezkoa izango da
seme edo alaba baten zain tza judizialki esleituta izatea.

Inor ezin da izan bi familia-unitateren kide aldi berean.

Bal din tzak:

— Eibarren erroldatutakoak izatea.

los matriculados/as a partir de enero, por lo que las bajas que
puedan producirse durante el curso, con independencia de los
meses que resten para su finalización, no generan derecho a la
reducción de la misma.

Se exceptúa el caso de niños/as matriculados/as en el Nivel
1, que podrán solicitar la baja antes de que finalice el año. En
este caso, se devengará la obligación del pago de la matrícula
de los cuatro primeros meses del curso.

Toda solicitud relacionada con la Escuela de Música se rea-
lizará por escrito y se presentará en Pegora, Oficina de Servicio
a la Ciudadanía.

Tarifas Especiales:

Para acceder a las tarifas especiales se deben cumplir los
siguientes requisitos:

1.  Tarifa familia numerosa, familia monoparental y/o ma-
trículas varios miembros de misma unidad familiar.

Para solicitar esta tarifa especial, junto con el impreso de
matriculación se deberá presentar en Pegora, la siguiente docu-
mentación:

— Por la matriculación de varios miembros de la misma uni-
dad familiar: copias de las matrículas realizadas.

— Por familia numerosa: fotocopia del título de familia nu-
merosa.

— Por familia monoparental: fotocopia del libro de familia.

Se entenderá por familia monoparental la formada por un
solo progenitor, ya sea por no tener otro progenitor o por ser
viudo o viuda, y uno o más hijos o hijas. También se considera-
rán familias monoparentales las formadas por las personas con
hijos o hijas a cargo, víctimas de violencia machista.

Las tarifas especiales no son acumulables.

2.  Tarifa según los ingresos de la unidad familiar

Constituyen unidad familiar los cónyuges no separados le-
galmente, así como los miembros de la pareja de hecho y, si los
hubiere:

a) Los hijos e hijas solteros/as menores de 25 años que
convivan con ellos en el mismo domicilio.

b) Los hijos e hijas de 25 o más años incapacitados judi-
cialmente sujetos/as a patria potestad prorrogada o rehabili-
tada.

En el caso de separación legal o cuando no exista vínculo
matrimonial o pareja de hecho constituida, así como en los
casos de existencia de resolución judicial al efecto, la formada
por un progenitor y todos los hijos e hijas a que se refieren los
dos apartados anteriores, independientemente de con quien
convivan.

A los efectos de constituir unidad familiar, la totalidad de los
hijos e hijas se atribuirá a uno solo de los progenitores, según
acuerdo de ambos.

Si no constare dicho acuerdo, constituirá unidad familiar el
progenitor con la totalidad de los hijos e hijas cuyo cuidado
tenga atribuido de forma exclusiva en virtud de resolución judi-
cial. En este supuesto, podrán existir dos unidades familiares y
cada unidad familiar estará constituida por el progenitor y los
hijos e hijas cuyo cuidado tenga atribuido judicialmente de
forma exclusiva. En este caso para constituir unidad familiar se
precisará tener atribuido judicialmente el cuidado de algún hijo
o hija.

Nadie puede formar parte de dos unidades familiares al
mismo tiempo.

Requisitos:

— Estar empadronado en Eibar.
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— Familiaren urteko diru-sarrerek ez gaindi tze a per tso na ba-
koi tze ko ondoren azal tzen diren diru-sarrera garbi hauek:

                                                                     Per tso nako
Familia-unitatea                            diru-sarrera garbiak

Kide 1 12.600 € urteko
2 kide 10.490 € urteko
3 kide 9.820 € urteko
4 kide 8.690 € urteko
5 kide edo gehiago 7.490 € urteko

Diru-sarreren maila honela zehaztuko da: batu egingo dira
zerga-oinarri orokorra, aurrezkiaren likidazio-oinarria eta lana-
ren hobaria, oinarri hartuta Per tso na Fisikoen Errentaren gai-
neko Zergaren deklarazioa, familia-unitateko kide guztien etekin
fiskalaren aurreko urteari dagokiona.

Tarifa berezi hori eskura tze ko, matrikulazio-orriarekin ba-
tera, Pegoran honako dokumentazio hau aurkeztu behar da:

— Aurreko urteko Per tso na Fisikoen Errentaren Gaineko Zer-
garen aitorpena. Aitorpen hori egi te ra behartua egon ezean, in-
guruabar hori egiazta tze ko ziurtagiria aurkeztu behar da, bai eta
familia-unitateko kide guztien urte horretako informazio fiskala
ere.

— Familia Liburuaren fotokopia.

— Elkarbizi tza-bolantea, matrikulazio egunekoa (Pegoran es-
kura daiteke).

Tarifa bereziak ez dira metagarriak izango eta ikasturtean
zehar emandako alten kasuan ez dira aplikatuko.

Hurrengo urteetan tarifa berezi horiek aurreko ikasturtean
matrikulatutako ikasleei aplikatu zaizkie, baina betiere klasee-
tan eta jardueretan izan duten asisten tzi a behar den bezalakoa
izan bada, hau da: aurreko ikasturtean 3 asisten tzi a falta baino
gehiago egin ez badituzte, falta horiek Barne Erregelamenduak
ezarritakoaren arabera justifikatutakoak baldin badira, eta ikas-
turtea ondo gainditu badute. Ikasle berrien kasuan tarifa berezi
horiek aplikatuko zaizkie, lagun tza bakoi tze rako ezarritako iriz-
pideak bete tzen badira

Ordenan tza arauemai lea, zerbi tzu publikoak ematea-
gatik eta administrazio-jarduerak egiteagatik dauden
prezio publikoak arau tzen dituena.

Etxe ko Lagun tza Zerbi tzua.
Etxe ko lagun tza-zerbi tzu ari dagokion eranskineko 1 eta 4 ar-

tikuluak Alda tzea. Honela ida tzi ta geratuko lirateke:

1.  Prezio publikoa.

Erabil tzai leei aplikatu dakiekeen gehieneko prezio publikoa
honako hau da:

Igande eta jaiegunetako ordua: 18,01 €/orduko.

Lanegunetako ordua: 15 €/orduko.

4.  Ekarpenen taula.

Ekarpenen taula honek zehazten du zerbi tzu aren kostuan
erabil tzai leak egingo duen ekarpena:

SARRERAK
Zenbatetik                                                            Zenbateraino                     Ekarpena

IPRIM-en %10eraino 1,5
% 110> % 115 4
% 115> % 125 8
% 125> % 150 15
% 150> % 175 24
% 175> % 200 35
% 200> % 225 48
% 225> % 250 61

— Que los ingresos anuales de la familia no superen los in-
gresos netos por persona que se indican a continuación:

Unidad                                                               Ingresos
familiar                                                    netos persona

1 miembro 12.600 €/año
2 miembros 10.490 €/año
3 miembros 9.820 €/año
4 miembros 8.690 €/año
5 miembros o más 7.490 €/año

El nivel de ingresos se determinará por la suma de la base
imponible general, base liquidable del ahorro y la bonificación
del trabajo en base a la declaración del Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas (IRPF) del año inmediatamente anterior
al del beneficio fiscal de todos los integrantes de la unidad fa-
miliar.

Para solicitar esta tarifa especial, junto con el impreso de
matriculación se deberá presentar en Pegora la siguiente docu-
mentación:

— Declaración del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas del año anterior. En caso de no haber estado obligado a
la presentación de la misma, certificado que acredite dicha cir-
cunstancia e información fiscal de todos los miembros de la uni-
dad familiar.

— Fotocopia del Libro de Familia.

— Volante de convivencia a fecha de matriculación (disponi-
ble en Pegora).

Las tarifas especiales no son acumulables y no serán apli-
carán en el caso de altas producidas durante el curso.

Para años posteriores, las tarifas especiales se aplicarán,
para el alumnado matriculado en el curso anterior, si han cum-
plido con la debida asistencia a las clases y actividades, es
decir, sin más de 3 faltas en el curso anterior, salvo que sean
justificadas conforme a lo establecido en el Reglamento de Ré-
gimen Interno, y que se haya superado el curso con aprovecha-
miento. Para el nuevo alumnado se aplicará si cumplen los cri-
terios señalados para cada ayuda.

Ordenanza reguladora de los precios públicos por la
prestación de servicios o la realización de activida-
des municipales.

Servicio de Ayuda a Domicilio.
Modificar los artículos 1 y 4 del anexo de servicio de ayuda

a domicilio que quedarían redactados de la siguiente manera:

1.  Precio público.

El precio público máximo aplicable a las personas usuarias
es el siguiente:

Hora en domingo y festivos: 18,01 €/hora.

Hora en día laborable: 15 €/hora.

4.  Cuadro de aportaciones.

La aportación de la persona usuaria sobre el coste del servicio
vendrá determinada por el siguiente cuadro de aportaciones:

INGRESOS
Desde                                                                                Hasta                   Aportación

Hasta 110 % IPREM 1,5
>110 % 115 % 4
>115 % 125 % 8
>125 % 150 % 15
>150 % 175 % 24
>175 % 200 % 35
>200 % 225 % 48
>225 % 250 % 61

16www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
19

-0
77

12

Número                    zenbakia 239239
Lunes, a 16 de diciembre de 20192019ko abenduaren 16a, astelehena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



Zenbatetik                                                            Zenbateraino                     Ekarpena

% 250> % 275 74
% 275> % 300 87
% 300> 100

Eraikun tzen, Instalazioen eta Obren gaineko Zerga
Arau tzen duen Ordenan tza Fiskala.

Eraikun tzen, Instalazioen eta Obren gaineko zergaren Orde-
nan tzan 5.9 artikuluan jasotako hobaria Ezaba tzea.

Hori guztia ematen da argitara Gi puz koako Toki Ogasunak
arau tzen dituen uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauaren 16.4
artikuluak agindutakoa betez, jende guztia jakinaren gainean
gera dadin eta Foru Arau horretan aurreikusitako gainerako on-
dorio guztietarako.

Foru Arau horren 18.1 artikuluak ezarritakoaren arabera, ti-
poak, kuotak, tarifak eta ordenan tzak finka tze ko eta alda tze ko
erabaki horien kontra, interesatuek administrazioarekiko auzi-
errekur tso a sar dezakete Euskal Herriko Justizia Auzitegi Gore-
nean gai horri legokiokeen Aretoaren aurre an. Horretarako bi hi-
labete dauzkate iragarki hau Gi puz koako ALDIZKARI OFIZIALEAN ar-
gitara eman eta hurrengo lanegunetik aurrera.

Dena den, eta aipatutako Arauak baimen tzen duen moduan,
interesatuek, administrazioarekiko auzi bidetik jo baino lehen au-
keran dute baita Gi puz koako Foru Aldundiaren epaitegi ekono-
miko-administratiboaren aurre an erreklamazioa jar tzea. Horreta-
rako, hilabete bateko epea dute iragarki hau Gi puz koako ALDIZKARI

OFIZIALEAN argitara eman eta hurrengo lanegunetik aurrera.

Eibar, 2019ko abenduaren 5a.—Alkatea. (7712)

Desde                                                                                Hasta                   Aportación

>250 % 275 % 74
>275 % 300 % 87
>300 % 100

Ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre
construcciones, instalaciones y obras.

Eliminar la bonificación recogida en el artículo 5.9 de la Or-
denanza reguladora del Impuesto sobre Construcciones, insta-
laciones y Obras.

Todo ello se publica en cumplimiento de lo ordenado en el
art. 16.4 de la Norma Foral 11/1989, de 5 de julio, Reguladora
de las Haciendas Locales de Gi puz koa, para general conoci-
miento y demás efectos previstos en el expresado precepto.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 de la ci-
tada Norma Foral, contra los expresados acuerdos aprobatorios
de fijación y modificación de tipos, cuotas, tarifas y ordenanzas,
los interesados podrán interponer recurso Contencioso-Admi-
nistrativo ante la correspondiente Sala del Tribunal Superior de
Justicia del País Vasco en el plazo de dos meses contados a par-
tir del día siguiente hábil al de la publicación de este anuncio en
el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa.

Ello no obstante, y como autoriza el precepto citado, los re-
feridos interesados podrán interponer, con carácter potestativo
y previamente a la vía contencioso-administrativa, reclamación
ante el tribunal Económico-Administrativo Foral de Gi puz koa en
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente hábil al de
la publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa de este anuncio.

Eibar, a 5 de diciembre de 2019.—El alcalde. (7712)
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